




3 اقتصادی

در پنج ماهه امسال صورت گرفت

درآمد 356 هزار میلیارد ریالی دولت
 از مالیات ها 

دولت در پنج ماهه نخست امسال 356 هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتی کسب کرده که 
اندکی بیش از 80 درصد پیش بینی های دولت محقق شده است. 

به گزارش ایرنا، جدول های منتشره بانک مرکزی درباره درآمدهای دولت در پنج ماهه 
نخست امسال نشان می دهد، دولت در دوره مشابه پارسال 283.5 هزار میلیارد ریال درآمد 
مالیاتی داشت که امسال به 356 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. رقم مصوب دولت 
برای درآمدهای مالیاتی امسال در مدت یاد شده 440 هزار میلیارد و 900 میلیون ریال 
و برای کل سال یک تریلیون و 38 هزار میلیارد و 300 میلیون ریال است. از این میزان 
درآمد مالیاتی محقق شده، 198 هزار میلیارد ریال به مالیات های مستقیم اختصاص دارد 
که شامل مواردی چون مالیات بر اشخاص حقوقی، مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت است. 
همچنین سهم مالیات های غیرمستقیم از این رقم، 158 هزار میلیارد ریال برآورد شده 
است که مواردی چون مالیات بر واردات و نیز مالیات بر کالا و خدمات و ارزش افزوده را در 
بر می گیرد. درآمد مالیاتی دولت از فروش فرآورده های نفتی در پنج ماهه نخست امسال 
26 هزار و 300 میلیارد ریال، از محل مالیات ارزش افزوده 83 هزار میلیارد ریال و از محل 
فروش سیگار 1500 میلیارد ریال برآورد شده است. به طور کلی دولت در پنج ماهه نخست 
امسال 471 هزار میلیارد و 800 میلیون ریال درآمد کسب کرد که با کسر سهم 356 هزار 
میلیارد ریالی درآمد های مالیاتی، 115 هزار میلیارد و 800 میلیون ریال درآمد دولت از 

سایر ردیف ها و محل های درآمدی بوده است.
** درآمد دولت از فروش نفت

 همچنین بررسی درآمد دولت از محل واگذاری دارایی های سرمایه ای نشان می دهد که 
دولت از این بخش 169 هزار میلیارد و 800 میلیون ریال در پنج ماهه نخست امسال درآمد 
کسب کرده که سهم منابع حاصل از فروش نفت و فرآورده های نفتی 168 هزار میلیارد 
و 400 میلیون ریال بوده است.سهم منابع حاصل از فروش نفت خام از ردیف درآمدهای 
نفتی کشور 119 هزار میلیارد و 700 میلیون ریال و منابع حاصل از صادرات فرآورده های 

نفتی و میعانات گازی 40 هزار میلیارد و 100 میلیون ریال برآورد شده است.

رفع ابهام از قبض های تلفن

مبالغ به مشترکان برگردانده می شود؟
رییس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی درباره مبلغی که تحت عنوان »معوقه 
مبلغ ثبت نام تلفن« در برخی قبض های این دوره تلفن ثابت اعمال شده گفت: در حال 
بررسی این موضوع هستیم و ممکن است از مخابرات خواسته شود این ارقام را در قبض های 

بعدی به مشترکان بازگرداند.
علی اصغر عمیدیان در گفت وگو با ایسنا، درخصوص قبض های این دوره تلفن ثابت اظهار 
کرد: طی چند روزی که از ارائه ی قبض ها می گذرد چند مورد شکایت با سامانه 195 در 
میان گذاشته شده که در حال بررسی این موارد هستیم. وی با اشاره به تغییر صورت گرفته 
در شیوه محاسبه قبض های این دوره تلفن، گفت: براساس مصوبات اخیر برای تلفن های 
ثابت در سه رده مبلغی به عنوان حداقل کارکرد در نظر گرفته شده که این موضوع در تمام 
دنیا نیز مرسوم است. رییس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی ادامه داد: نگهداری 
خط های تلفن هزینه ای دارد که جدا از هزینه های صرف سرمایه گذاری محسوب می شود، 
پیش از این تا زمانی که مخابرات در دست دولت بود این هزینه ها از محل منابع دولتی 
تامین می شد. طی این سال ها نیز سیستم های شرکت مخابرات سرپا بود، اما اکنون این 
سیستم ها نیاز به هزینه دارد و با توجه به آنکه مخابرات شرکتی خصوصی است، لازم است 
هزینه های نگهداری را تامین کند. عمیدیان همچنین عنوان کرد: بدین ترتیب بر اساس 
هزینه  نگهداری در مناطق مختلف، میزان این هزینه ها تفکیک شده و رقم هایی به عنوان 

حداقل کارکرد در قبض ها اعمال خواهد شد. 
البته اگر تلفنی استفاده شده باشد و کارکرد داشته باشد این رقم برای مکالمات او 
محسوب می شود، اما تلفن هایی که بدون استفاده مانده اند ملزم به پرداخت رقمی به عنوان 
حداقل کارکرد می شوند که این موضوع براساس مصوبات قانونی صورت می گیرد و ایرادی 

به آن وارد نیست.
 معاون وزیر ارتباطات در خصوص مبلغ 10 هزار تومانی که در برخی قبض های این 
دوره به عنوان »معوقه مبلغ ثبت نام تلفن« اعمال شده نیز، اظهار کرد: طبق گزارشات در 
برخی قبض ها چنین رقمی اعمال شده که با توجه به مصوبات قبلی به هنگام ارائه ی برخی 
خدمات از جمله فروش تلفن ثابت یک هزینه 10 هزار تومانی برای دفاتر پیشخوان دولت 
در نظر گرفته شده بود که البته باید توجه داشت خود مخابرات نمی تواند این هزینه را بگیرد، 
حال نیز ما در حال بررسی این موضوع هستیم و اگر شرکت مخابرات این هزینه ها را برای 

خود در نظر گرفته باشد ملزم به بازگشت این هزینه ها خواهد شد. 
وی همچنین یادآور شد: البته این مصوبه مربوط به سال 1393 بوده و حال جای بررسی 
دارد که اگر به هر دلیلی در این مدت به هنگام ثبت نام هزینه ای گرفته نشده آیا اکنون 

این امکان وجود دارد که پس از گذشت این زمان این هزینه ها محاسبه و پرداخت شود.
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روایت نرخ بهره بانکی و اقتصاد بی بهره

 سیستم بانکی کشور دست انداز تحقق اقتصاد مقاومتی 
 با توجه به اینکه یکی از سیاست های دولت یازدهم تلاش برای اصلاح 
نظام بانکی بوده اما باید پذیرفت تاکنون اقدام جدی در این راستا صورت 
نگرفته است و با وجود گذشت 3 سال از عمر دولت تاکنون دولت لایحه 

بانکداری بدون ربا را به مجلس ارایه نکرده است.
با وجود اینکه تلاش هایی برای کاهش نرخ سود بانکی صورت گرفته اما 
این نرخ تناسبی با نرخ تک رقمی تورم ندارد و همچنان تولیدکننده های 
کشور باید وام هایی با سودهای کلان دریافت کنند که این در راستای 

رفع مشکل نقدینگی بخش تولید نیست.
 به زعم بسیاری از کارشناسان امر باید در برنامه ششم توسعه نرخ 
سود بانکی متناسب با نرخ تورم و حتی کمتر از آن در نظر گرفته شود 
همچنین لایحه بانکداری بدون ربا در مقطع فعلی به سرانجام برسد زیرا 
وضعیت فعلی بانک ها در ایران با استانداردهای جهانی در تعارض است.

بنگاه داری بانک در کنار نرخ سود بانکی بالا از دلایل عمده بی انگیزه 
شدن تولیدکنندگان و سرمایه گذاران برای انجام فعالیت های اقتصادی 
در کشور است که این مهم باید با نظارت دقیق بانک مرکزی اصلاح شود.

مشکلات فعلی شبکه بانکی و نارضایتی های مردم از این سیستم 
عاملی برای گفت وگوی خبرگزاری خانه ملت با برخی نمایندگان بود که 

متن آن را در ذیل می خوانید:
  جعفرزاده ایمن آبادی: محاسبه نرخ سود بانکی بی منطق و 

متزلزل است
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی درگفت وگو با خانه ملت،با انتقاد از 
تعارض تعداد بانک ها در ایران با نُرم جهانی،گفت: وجود بانک ها در ایران 
به نسبت تعداد جمعیت و حجم نقدینگی چندبرابر دنیا بوده و بیش از 

اندازه است.
  دلال بازی و بنگاه داری افزایش قارچ گونه بانک ها را منجر 

شده است
نماینده مردم رشت درمجلس شورای اسلامی،با بیان اینکه اگر بانک 
استانداردی بخواهد در ایران فعالیت کند بسیاری از شعبات قارچ گونه 
بانکی و لوکس را جمع آوری خواهد کرد، افزود:دلیل افزایش قارچ گونه 

بانک ها در ایران دلال بازی و بنگاه داری آن ها است.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه سیستم بانکی ما 
باید در خدمت کمک به تولید و اقتصاد کشور باشد، تصریح کرد: متاسفانه 
شیوه فعلی بانکداری در کشور ما در جهت خالی کردن جیب مردم و 

ورشکستگی آن ها است.
جعفرزاده ایمن آبادی با بیان اینکه در نتیجه بانکداری اشتباه در 
ایران عده ای که به اقتصاد کمک می کنند ورشکسته می شوند،مطرح 
کرد:بانک ها به علت بنگاه داری نمی توانند در مسیر رشد اقتصادی مفید 
باشند.  وی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی نقش مبصر میان بانک ها را ایفا 
می کند،افزود: انتظار ما این است که بانک مرکزی نقش اصلاح کننده و 

متحول کننده نظام بانکی را ایفا کند.
این نماینده مردم درمجلس دهم،با بیان اینکه تحول نظام بانکی باید 
در جهت خدمت به مردم و افزایش تولید باشد،ادامه داد: منطقی کردن 
نرخ سود بانکی و جلوگیری از ریخت و پاش های رخ داده در بانک ها از 

وظایف بانک مرکزی است.
جعفرزاده ایمن آبادی ادامه داد: متاسفانه بسیاری از بانک های ما 

فرهنگ غیراسلامی اداری را ترویج می کنند.
  اقتصاد کشور درنتیجه دلالی سیستم بانکی فلج شده است

وی با بیان اینکه سیستم بانکی ما باید ازحالت دلالی خارج و به خدمت 
مردم در بیاید،ادامه داد: اقتصاد کشور ما در نتیجه دلالی سیستم بانکی 
فلج شده است. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی،یادآور شد:هیچ منطق درستی در رابطه با محاسبه نرخ سود بانکی 

وجود ندارد؛از این رو بانک مرکزی باید تدابیر ویژه ای را در نظر بگیرد.
  نعمتی :بانک ها بیش تر از ۱۸درصد نرخ سود

 از مردم می گیرند
بهروز نعمتی در گفت وگو با خانه ملت، با بیان اینکه اصلاح نظام 

بانکداری برای حمایت از تولید و تحقق اقتصاد مقاومتی لازم است، گفت: 
متاسفانه شفاف نبودن عملکرد بانک ها مشکلات بسیاری را ایجاد کرده و 

نارضایتی مردم را موجب شده است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس 
شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه نرخ سود بانکی در حال حاضر بیش از 
رقم در نظر گرفته شده از سوی بانک مرکزی است، تصریح کرد: بسیاری 
از تسهیلات اعطای از سوی بانک ها به مردم با پیش شرط ودیعه گذاری 

مردم بیش از رقم سود پیشنهادی بانک مرکزی خواهد شد.
  رقم سود بانکی بیش از 26 درصد است

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه در حال حاضر رقم 
سود بانکی بیش از 26 درصد است، افزود: با سیستم بانکداری فعلی فاصله 

کشور با اقتصاد مقاومتی بسیار است.
وی با تاکید بر اینکه نرخ نجومی سودهای بانکی منجر به عدم اقبال 
مردم برای مراجعه به بانک ها شده است، گفت: متاسفانه اکنون تمام 
سیاست گذاری های بانک ها به سمت نفع خودشان بوده و در ضرر با 

مردم شریک نیستند.
  عملکرد ضعیف بانک ها عامل استقبال مردم

 از موسسات مالی غیرمجاز است
نعمتی با بیان اینکه استقبال مردم از موسسات مالی غیرمجاز همچون 
میزان و ثامن الحجج به علت دور شدن بانک های مجاز از مسیر مشتری 
مداری است، افزود: دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور باید نسبت 

به اصلاح نظام بانکی اقدام کند.
وی ادامه داد: بانک مرکزی در مسیر اصلاح نظام بانکی باید تعارف را 

کنار گذاشته و به مصلحت نظام بیندیشد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: سیاست گذاری های 
فعلی در زمینه نرخ سود بانکی و تعیین رقم 18 درصد برای آن بدون 

نظارت دقیق به اعمال نرخ سود بالای 50 درصد منجر خواهد شد.
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: اصلاح نظام 

بانکی برای بازگرداندن اعتماد مردم به شبکه بانکی ضروری است.

  محمودی شاه نشین: بانک ها به بنگاه داری گرایش دارند
محمد محمودی شاه نشین در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه 
ملت، با بیان اینکه بانکداری در ایران با نرم جهانی در تضاد است، گفت: 

بانکداری فعلی در کشور ما ضد تولید و سرمایه گذاری است.
نماینده مردم شهریار، قدس و ملارد در مجلس شورای اسلامی، با 
تاکید بر اینکه نرخ سود بانکی در کشور ما با هیچ منطقی سازگار نیست، 
تصریح کرد: بانک ها از مشتری مداری خارج و به مسیر بنگاه داری 

هدایت شده اند که تبعات آن دامن گیر اقتصاد شده است.  
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه باید در بررسی برنامه 
ششم توسعه به رفع مشکلات پیش روی بانک ها توجه شود، تصریح 
کرد: باید نرخ سود منطقی و همسو با تورم و همچنین لغو فعالیت شعبات 

بسیار بانک ها در کشور در برنامه ششم توسعه لحاظ شود.
وی با اشاره به ایجاد شعبات بسیار و همچنین بانک ها و موسسات مالی 
و اعتباری جدید در کشور، گفت: بانک مرکزی باید با اخذ تضامین کافی 

در این رابطه از ایجاد بانک های بدون پشتوانه جلوگیری کند.
  انتقاد از ضعف نظارت بانک مرکزی

 بر بانک ها و موسسات مالی
محمودی شاه نشین ادامه داد: متاسفانه ضعف نظارت بانک مرکزی بر 
بانک ها و موسسات مالی مشکلات بسیاری را برای مردم از جمله متغیر 

بودن نرخ سود بانکی ایجاد کرده است.
وی افزود: بی توجهی به عملکرد بانک ها ضربه ای مهلک تر از وجود 
موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز به بدنه اقتصادی کشور وارد خواهد 

کرد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی باید کنترل و نظارت دقیقی بر عملکرد بانک ها داشته باشد تا به 

این ترتیب از حجم نارضایتی مردم از این جهت کاسته شود.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور یادآور شد: اصلاح سیستم 
بانکی و همچنین شفاف سازی بیلان کاری بانک ها یکی از ضرورت هایی 

است که می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند.

  کریمی: نرخ سود بانکی بسیار بیشتر از نرخ سود مورد 
انتظار سرمایه گذار است

علی اکبرکریمی در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به وضعیت فعلی 
با کشورهای  ایران  در  بانکداری  بانکداری در کشور، گفت:  سیستم 
پیشرفته دنیا تفاوت فاحش دارد زیرا بانک ها در همه جای دنیا از مجرای 
ارایه خدمات بانکی درآمد کسب می کنند و سود بانکی از منابع تجهیز 
شده و همچنین از محل سپرده گذاری مشتریان بسیار پایین تعیین می 

شود که این مهم در ایران بر عکس است.
نماینده مردم اراک،کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: تعداد و نوع خدمات بانکی ارایه شده در بانک های داخلی ناچیز بوده 
و نوع خدمات به گونه ای است که برای مشتریان جذابیت ندارد که بهای 
بیشتری بپردازند، عمده درآمد بانک های ما از محل سودی است که روی 
تسهیلات می گیرند و این باعث شده که بانک ها به هیچ وجه علاقه ای 

به کاهش سود نداشته باشند.
  سهام بانک ها در بورس جذابیت بسیاری دارد

وی با اشاره به جذابیت ایجاد شده در بورس برای سهام بانک ها، تصریح 
کرد: در طی سال های گذشته یکی از پرطرفدار ترین سهام ها و همچنین 
پرسود ترین آن ها  سهام بانک ها است که این نشان می دهد که سود 

قابل توجهی از سوی بانک ها به دست می آید.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با طرح این سوال که چرا بانک های 
ما باید سمت تاکید بر اخذ سود بیشتر از مشتریان بروند، افزود: در حالی 
که با تلاش دولت تورم کاهش پیدا کرده انتظار می رود که نرخ سود 

بانکی نیز به همین میزان و متناسب با این نرخ کاهش یابد.
کریمی با بیان اینکه در همه کشورهای دنیا نرخ سود بانکی رقمی 
متناسب با تورم است، گفت: میزان سود بانکی در کشور ما بسیار بالا 
است و به همین دلیل سرمایه گذاری و تولید با تکیه بر منابع بانکی در 

ایران جذابیتی ندارد.
  نرخ سود بانکی بسیار بیشتر از نرخ سود مورد

 انتظار سرمایه گذار است

وی با تاکید بر اینکه نرخ سود بانکی بسیار بیشتر از نرخ سود مورد 
انتظار سرمایه گذار در سرمایه گذاری است، افزود: کمتر سرمایه گذاری 
در کشور دیده می شود که با اخذ وام از سیستم بانکی ادامه فعالیش 

توجیه اقتصادی داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با انتقاد از نحوه توزیع و تخصیص 
تسهیلات به بخش های مختلف، افزود: بی عدالتی و توزیع غیرمنطقی 
تسهیلات مورد سوال است زیرا بسیاری از تسهیلات به بخش های 
تجاری و فعالیت های کوتاه مدت اختصاص می یابد و به فعالیت های 
تولیدی و سرمایه در گردش تسهیلاتی پرداخت نمی شود این هم عاملی 
است که تولیدکنندگان در شرایط موجود از سیستم بانکی ناامید شده اند.

وی ادامه داد: مشکلاتی که در سال های اخیر پیش روی تولیدکنندگان 
بوده باعث شده که خیلی از آن ها دچار وام های معوقه شده و این وام ها 

آن ها را از هستی ساقط کرده است.
  اصلاح نظام بانکی ضروری است

کریمی با تاکید بر اینکه اصلاح نظام بانکی یک امر اجتناب ناپذیر است، 
گفت: مجلس در این باره قدم خوبی برداشته و کمیسیون اقتصادی طرح 

اصلاح نظام بانکداری را تهیه و کلیات آن مصوب شده است.
وی ادامه داد: مجلس منتظر ارایه لایحه دولت در خصوص اصلاح نظام 
بانکی است اما اگر دولت در این زمینه تاخیر داشته باشد طرح مذکور 

مورد رسیدگی واقع خواهد شد.
کریمی افزود: مجلس با توجه به این ضرورت رسیدگی به طرح مذکور 
را با قوت دنبال خواهد کرد و با توجه به اصلاحات جامع و مهمی که در 
این طرح برای اصلاح نظام بانکداری پیش بینی شده امیدواریم فضای 
جدیدی در نظام بانکداری ما ایجاد شده و بتواند ظرفیت های نظام 

بانکداری در خدمت تولید و سرمایه گذاری قرار بگیرد.
با  داد:  ادامه  اسلامی،  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
اصلاح نظام بانکی نرخ سود به میزان معقول و منطقی خواهد رسید 
که تولیدکنندگان و سرمایه گذاران امکان برخورداری از این تسهیلات 

را داشته باشند.
  بیگلری: 

ضرورت شفاف سازی در زمینه تعیین نرخ سود بانکی
محسن بیگلری در گفت وگو با خانه ملت، با انتقاد از عملکرد بانک ها 
در کشور، گفت: عملکرد بانک مرکزی هر روز به ایجاد موسسات غیرمجاز 

جدید منتهی می شود.
نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه تجمع 
هر روزه مالباختگان موسسه ثامن الحجج و میزان مقابل مجلس و بانک 
مرکزی زیبنده نظام نیست، افزود: سیستم بانکی ما بیمار بوده و هر روز 

مشکلات عدیده ای را برای بخش تولید ایجاد می کند.
  نرخ سود بانکی با سیاست های اقتصاد مقاومتی 

در تضاد است
این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه نرخ سود بانکی با 
سیاست های اقتصاد مقاومتی در تضاد است، تصریح کرد: نرخ سود بانکی 
در حال حاضر 18 درصد تعیین شده که با پیش شرط دریافت تسهیلات 

از جمله ودیعه گذاری این نرخ سر به فلک می گذارد.
وی با انتقاد از متغیر بودن نزخ سود بانکی در بانک های مختلف، گفت: 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید با تشدید نظارت ها به اعمال نرخی 

یکسان در تمامی بانک ها اعم از دولت و غیردولتی اقدام کنند.
  ضرورت شفاف سازی نرخ سود بانکی

این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: شفاف سازی در زمینه 
نرخ سود بانکی یکی از ضرورت هایی است که برای رشد اقتصادی 
باید هر چه سریع تر رخ دهد. عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: عملکرد وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی در زمینه تعیین نرخ سود مورد انتقاد بوده و 
باید برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور تجدیدنظری اساسی در این 

زمینه صورت بگیرد.

جهانگیری:

 اقتصاد ایران مسیر توسعه را طی می کند 
معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت، مجلس و بخش خصوصی متعهد شده اند تا با 

به کارگیری اقتصاد مقاومتی، اقتصاد کشور را به حرکت درآورند. 
اسحاق جهانگیری روز سه شنبه در مراسم افتتاح مرحله نخست طرح فولاد کاوه جنوب 
در بندرعباس با اشاره به توانمندی بالای مدیران اقتصادی کشور و بخش خصوصی افزود: 
اگر بتوانیم بستری مناسب فراهم کنیم، بر چالش های اقتصادی غلبه خواهیم کرد و کشور 

وارد دوره پر رونق خواهد شد.
وی با بیان اینکه رضایت مندی و رفاه مردم از اهمیت فراوانی برای دولت برخوردار است، 
اظهارکرد: لازم است برای شناسایی و اجرای طرح هایی نظیر بهبود فضای کسب و کار و 
دولت الکترونیک ، تمرکز ویژه معطوف شود تا شاهد رضایت مندی هرچه بیشتر مردم از 

نتایج طرح ها و برنامه های دولت تدبیر و امید باشیم.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه اقتصاد ایران مسیر توسعه را طی می کند، افزود: 
باتوجه به مجموعه ظرفیت های قابل کاربری که در ایران وجود دارد می توان با اطمینان 

به مردم گفت که آینده اقتصاد کشور، بسیار روشن و امیدوارکننده است.
جهانگیری از مدیران زبده و با تجربه ای که هشت سال جنگ و دوران پس از آن را 
سپری کرده اند و همچنین نیروهای جوان تحصیلکرده به عنوان سرمایه های اصلی کشور 

نام برد که می توانند امور کشور را به پیش ببرند.
وی با اشاره به فارغ التحصیلی سالانه یک میلیون جوان دانشگاهی افزود: جمهوری 
اسلامی ایران از لحاظ فارغ التحصیلان دانشگاهی در ردیف چهار کشور اول دنیا قرار دارد.

معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: با اتکای به این سرمایه می شود کارهای بزرگی 
انجام داد اما مهم تر از آن ایجاد شرایط لازم برای کار و فعالیت است.

جهانگیری در ادامه با اشاره به بهره برداری از مرحله نخست تولید شمش فولاد کاوه 
جنوب کیش خاطرنشان کرد: هرمزگان امروز به یکی از قطب های بزرگ فولاد کشور 
تبدیل شده، بطوری که تا سال آینده میزان تولیدات فولادی آن به چهارمیلیون تن و تا 

پایان برنامه ششم به بیش از 10 میلیون تن افزایش می یابد.
وی از پنج هزار و 800 کیلومتر ساحل به عنوان نعمتی بزرگ نام برد و افزود: کمتر از 
چهار تا پنج درصد سواحل ما در قالب بنادر فعالیت اقتصادی دارد ، در حالی که باید تلاش 

کرد به قطب توسعه تبدیل شود.
جهانگیری از بندرعباس به عنوان قطب توسعه کشور نام برد و گفت: طرح هایی از قبیل 

ستاره خلیج فارس ، کشتی سازی و فولاد از طرح های مهم هرمزگان هستند.

نعمت زاده اعلام کرد؛

بهره برداری از 19 طرح فولادی تا سال آینده 
وزیر صنعت، معدن و تجارت میزان تولید در زنجیره فولاد کشور را اعلام و گفت: تا سال 
آینده 19 طرح فولادی دیگر به بهره برداری می رسد که تمام طرح ها تاکنون پیشرفت 

فیزیکی مناسبی داشته اند.
محمدرضا نعمت زاده دیروز - سه شنبه - در مراسم افتتاح فاز اول کارخانه فولاد جنوب 
کیش اظهار کرد: طی عمر سه ساله دولت تدبیر و امید، 39 طرح در قالب زنجیره صنعت 
فولاد در کشور اجرایی شد، که با اجرا شدن این طرح ها 14 میلیون تن در زمینه کنسانتره، 
دو میلیون تن در تولید گندله، 14 میلیون و 500 تن آهن اسفنجی و دو میلیون و 700 

تن شمش فولاد در کشور افزایش داشته ایم.
وی خاطرنشان کرد: با راه اندازی طرح های در دست اجرا، 10 میلیون تن گندله، پنج 
میلیون تن آهن اسفنجی و سه میلیون تن شمش فولاد به تولیدات کشور اضافه خواهد 

شد که تا آخر امسال به یک موازنه در این زمینه خواهیم رسید.
نعمت زاده به بخش صادرات شمش فولاد اشاره و بیان کرد: در این دولت صادرات شمش 
فولاد از زیر یک  میلیون تن به سه میلیون رسیده است  که با افتتاح فاز دوم این مجتمع 

به شش میلیون تن می رسد.
وی با اشاره به اینکه در هرمزگان طرح های متفاوت صنعت فولاد در حال اجراست، افزود: 
با بهره برداری از فاز دوم فولاد جنوب کیش تولیدات گندله به 2.5 میلیون تن می رسد 
که 75 درصد افزایش در این زمینه را شاهد خواهیم بود که تمامی آن را بخش خصوصی 
عهده دار است. وزیر صنعت، معدن و تجارت از راه اندازی فاز دوم فولاد کاوه جنوب در سال 
آینده خبر داد و اضافه کرد: در حال حاضر دو میلیون و 800 هزار تن گنداله فولاد در این 
کارخانه تولید می شود که با اتمام فاز دوم آن که تاکنون 40 درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است به چهار میلیون تن خواهد رسید.
وی تصریح کرد: تاکنون یک میلیون و 800 هزار تن در این کارخانه احیا مستقیم صورت 
گرفته است و یک  میلیون و 500 هزار تن دیگر نیز در دست اجراست که در آینده نزدیک 

بهره برداری می رسد.
نعمت زاده در پایان سرمایه گذاری فولاد در هرمزگان را بیشتر در زمینه صادرات دانست و 
عنوان کرد: در تولیدات صنعت فولاد در استان هرمزگان بیشتر روی صادرات این محصول 

تأکید  داریم.

سیف: 

بیانیه لغو تحریم دلاری خزانه داری آمریکا تصمیم جدیدی نیست 

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

انبارها از گندم لبریز شد

رئیس کل بانک مرکزی درباره بیانیه اخیر خزانه داری آمریکا 
در زمینه لغو تحریم دلاری ایران گفت که این بیانیه تصمیم 
جدیدی به جز رفع ابهاماتی که در گذشته وجود داشت، نیست. 
به گزارش ایرنا، اداره کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه 
داری آمریکا )اوفک - OFAC( شانزدهم مهرماه در ویرایش 
جدید دستورالعمل های خود درباره تحریم ها، به موسسه های 
مالی غیرآمریکایی از جمله شرکت های وابسته به نهادهای مالی 
آمریکایی که در خارج از این کشور ثبت شده اند اجازه داد با 

ایران معاملات دلاری داشته باشند.
پیش از این، خزانه داری آمریکا معاملات بر پایه دلار را با 
ایران ممنوع کرده بود اما با گزارش اخیر این نهاد، تا زمانی که 
این مبادلات وارد سیستم مالی آمریکا نشوند، آزاد است که با 
این رویکرد شرکت های خارجی آزادی بیشتری برای تجارت 
با ایران به دست خواهند آورد. ولی الله سیف )دوشنبه شب( 
در حاشیه جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
در اتاق ایران به خبرنگاران توضیح داد که کار کردن با دلار 
محدودیت هایی دارد اما باید پیش بینی می شد که با تبدیلات 
دلاری و داشتن برخی دریافت های دلاری به چه ترتیبی مواجه 
شویم. وی با یادآوری اینکه بر اساس سند برجام، داشتن حساب 
دلاری برای ایران ممنوعیتی ندارد و دستور پرداخت دلاری نیز 
از حساب دلاری می توان انجام داد، گفت: برخی ابهامات به 
صورت کامل در رابطه با پرسش هایی که برای بانک های بین 
المللی وجود داشت، به صورت شفاف پاسخ داده نشده بود اما 
این ابهامات به تدریج در مذاکراتی که با بانک ها داشتیم، شفاف 
و روشن تر شد. رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در 
جلساتی که کارشناسان وزارت خارجه با اوفک داشتند، مسائل 
به صورت کامل بررسی و برای طرف مقابل توضیح داده و در 

نهایت این بیانیه جدید صادر شد.
  ** بازنگری در مالیات چهار درصدی علی الحساب با 

وزیر اقتصاد است
 رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت که در این جلسه 
درخواست شورای گفت وگو برای بازنگری بخشنامه دریافت 
چهار درصد مالیات علی الحساب از برخی واردکنندگان مطرح 
و مقرر شد موضوع در کمیسیون اقتصادی مجلس و با مشارکت 
نمایندگانی از اتاق بازرگانی و وزارتخانه های صنعت، معدن، 
تجارت و امور اقتصادی و دارایی بررسی شود و در نهایت وزیر 

اقتصاد درباره آن تصمیم گیری کند.
گمرک ایران از ابتدای شهریورماه امسال مالیات علی الحساب 
واردات را از 2 به چهار درصد افزایش داد و در واقع، اظهار کالا 
مشمول مالیات علی الحساب واردات قطعی کالا به میزان چهار 
درصد از مجموع ارزش گمرکی و حقوق ورودی مندرج در 

اظهارنامه گمرکی است.
براساس بخشنامه گمرک، از کارت های بازرگانی در زمان 

ورود کالا به کشور، به جز واحدهای تولیدی و کارت های 
بازرگانی دارای رتبه طلایی، چهار درصد مالیات علی الحساب 
گرفته می شود. سیف اظهار داشت: فهرستی ارایه شده بود 
و  تولیدی  های  شرکت  جمله  از  واردکنندگان  برخی  که 
مودیان خوش حساب از این مالیات مستثی شده بودند که 
یک اشکال ایجاد کرده بود. وی افزود: در حقیقت هدف یک 
درصد پایینی از واردکنندگان هستند اما این اقدام سبب شد 
که همه واردکنندگان که خوش حساب بوده و جزو استثنائات 
هستند، دچار یک بروکراسی زیاد از حد شوند و مشکلاتی در 
فضای کسب و کار ایجاد شود. سیف با تاکید بر لزوم تسهیل 
در استرداد مالیات بر ارزش افزوده، گفت: دولت مکلف شده بر 
مبنای ماده 13 قانون مالیات بر ارزش افزوده مکانیسمی را ایجاد 
کند که در آن مالیات صادرکنندگان در مدت یکماه اخذ شود. 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در این جلسه درباره ماده 169 
قانون مالیات مکرر مستقیم که درباره مالیات اشخاص مجهول 
المکان و شرکت های کاغذی است نیز بحث شد زیرا با وجود 
تصمیم گیری در شورای گفت و گو هنوز به مرحله اجرا نرسیده 
است. وی با تاکید بر رفع ابهامات و تدوین دستورالعمل جدید، 
گفت: مقرر شد که این موارد در دبیرخانه اتاق ایران پیگیری 
شود و سازمان امور مالیاتی اقدامات نهایی را انجام دهد و پس 
از جمع بندی به مرحله اجرا درآید. بنابر اعلام شبکه خبری 
اقتصاد و بانک ایران، رئیس کل بانک مرکزی درباره دخالت 
دولت در ثابت نگه داشتن نرخ ارز تاکید کرد: نرخ ارز در دولت 
تدبیر و امید ثابت نمانده است و بانک مرکزی در این زمینه 

برخورد منطقی دارد و این وظیفه را احساس می کند که باید 
از تغییرات هیجانی نرخ ارز جلوگیری شود. سیف همچنین به 
شیب ملایم نرخ ارز در سال های اخیر اشاره کرد و گفت: این 
نرخ در برخی فصول تغییراتی را تجربه کرده که ممکن است 
به دلیل افزایش سفرها به اروپا و رشد تقاضای ارز باشد. وی 
با یادآوری طرح دولت برای اعطای 160 هزار میلیارد ریال 
تسهیلات به هفت هزار و 500 واحد تولیدی گفت: برنامه نظام 
بانکی برای حمایت از بنگاه های کوچک و متوسط نتایج مثبتی 
را به همراه خواهد داشت. رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان 
ساخت: حجم تسهیلات بانکی در سال گذشته چهار تریلیون 
170 هزار میلیارد ریال )417 هزار میلیارد تومان( بود که در 
مقایسه با آن، رقم 160 هزار میلیارد ریال تخصیص یافته به 
بنگاه های تولیدی مبلغ بسیار کمتری است.  وی یادآور شد، 
مهمترین اولویت دولت در اعطای تسهیلات »تامین سرمایه در 
گردش« بنگاه هایی هستند که کالاهای آنها دارای بازار مصرف 
بوده و قیمت فروش کالاهای آنها از قیمت تمام شده تولید 
بالاتر است. سیف گفت: برای اعطای این تسهیلات موانعی مانند 
چک های برگشتی وجود داشت که برای رفع این مشکل نیز 
همزمان با ارایه تسهیلات، چاره اندیشی و وضعیت بدهی بنگاه 

ها تعیین تکلیف می شود.
وی با تاکید بر حمایت بانک ها از بنگاه های تولیدی برای 
تحریک در اقتصاد و ایجاد اشتغال، افزود: در پرداخت تسهیلات 
به واحدهای بزرگ نیز باید باید بررسی صورت گیرد تا در نهایت 

منجر به افزایش تولید و بازگشت منابع به بانک ها شود.

 عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید: »براى ذخیره محصول گندم سال 1396 
باید 6 میلیون تن بیش از مصرف 8 ماه آتی انبارها را تخلیه کنیم.«

به گزارش خبرآنلاین، دوران خودکفایی در تولید گندم فرا رسید و در این خصوص، آمارهای 
موفقیت آمیزی از سوی مسوولان دولتی و وزارت جهادکشاورزی اعلام می شود. بنا به گزارش علی 
قنبری، معاون وزیر جهادکشاورزی، تولید گندم در سال جاری بیشتر از 14.5 میلیون تن بوده و 

دولت در این مدت توانست بیش از 11.5 میلیون تن گندم از کشاورزان خرید کند.
همچنین بر اساس برآورد وزارت کشاورزی آمریکا، ایران در سال جاری 15.5 میلیون تن گندم 

تولید خواهد کرد؛ این رقم بالاترین میزان تولید گندم ایران در طی 9 سال گذشته است.
نگاهی به آمار واردات نشان می دهد که ایران در سال 77 با واردات 6 میلیون و 800 هزار تن 
گندم، بزرگ ترین واردکننده گندم در جهان بود و سه سال بعد از آن نیز به طور متوسط سالانه 
چهار میلیون تن گندم وارد کشور شد. در سال 83 ایران برای اولین بار با تولید 10 میلیون تن 
گندم از تولید این محصول خودکفا شد؛ به طوری که جشن تولید گندم در آخرین سال دولت 
اصلاحات برگزار شد. ایران در سال 87 مجددا به واردات روی آورد؛ به طوری که آمارهای گمرک 
از واردات نزدیک به یک میلیون تن گندم از آمریکا را حکایت دارد. پس از این سال، هر سال میزان 
واردات افزایش می یافت؛ تا جایی که  در سال 91 رکورد واردات گندم به ایران شکسته شده و به 
حدود 7 میلیون تن رسید. اما با تغییر دولت، سیاست های حمایتی از تولید با وجود خشکسالی 

در کشور از سوی وزارت جهاد کشاورزی اجرایی شد. تغییر سیاست ها سبب شد تا تا  آمار تولید 
گندم در کشور در سال 93  به میزان 6.7 میلیون تن و  در سال گذشته به 8.1 میلیون تن برسد. 
حال نیز آمارها، از تولید 14.5 میلیون تن گندم حکایت دارد. اما در این شرایط، موضوعی که 
ذهن فعالان اقتصادی را درگیر کرده، میزان گندم های انبار شده در سیلوها است. در این خصوص 
علی شمس اردکانی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با خبرگزاری 
خبرآنلاین می گوید: »امسال بالاتربن رکورد تولید گندم به دست آمد؛ آفرین و دست مریزاد به 
برنامه ریزان و کشاورزان.« وی با بیان این که هزینه واقعی تا تحویل سیلو تنی380 دلار  تمام شده 
که دو برابر قیمت هاى مبادله این محصول است، می افزاید: »در حال حاضر سیلوهاى ما، اضافه 
بر ظرفیت، پر شده و براى 21 ماه مصرف کشور ذخیره داریم، بنابراین باید براى ذخیره محصول 
سال 1396، 6 میلیون تن بیش از مصرف 8 ماه آتی انبارها را تخلیه کنیم.« عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران متذکر می شود: »از سوى دیگر آردسازی هاى کشور با ظرفیت زیر55  درصد  
کار می کنند.« شمس اردکانی برای رفع این مشکل پیشنهاد می دهد: »آزادسازى صادرات آرد به 
کشورهاى همسایه و حتی معامله با سازمان هاى خیریه بین المللی اتفاق بیفتد. دولت هم باید 
هزینه سوبسیدهاى آشکار و پنهان را در تحویل مازاد منظور نکند و در کاسبی آرد هم دخالت 
نکند.« وی خاطرنشان می کند: »فکر کنید ایرانی هایی که براى اربعین حسینی به عراق می روند، 

کیسه آرد همراه ببرند و از نظر تبلیغات هم براى ایران کارى کارستان خواهد بود.«
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پایان رویای تلخ استقلال و پرسپولیس

دولتی ماندن برخلاف قوانین فیفا
پس از سال ها بحث و بررسی و اظهار نظر مختلف استقلال و پرسپولیس همچنان 
دولتی ماندند، اتفاقی که برخلاف قوانین فیفا رخ داده و باید دید تبعات این تصمیم برای 

سرخابی های پایتخت چه خواهد بود.

دیوان عدالت اداری اعلام کرد که استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی واگذار 
نمی شوند و به این ترتیب رویایی که شعار انتخاباتی برخی از روسای جمهور بود، عملا از بین 
رفت تا این دو تیم همچنان با دخالت دولت ها مدام در تغییرات حزبی و سیاسی قرار بگیرند 

و بالاتر از آن اینکه از منظر مالی هم در مضیقه باشند.
بازگشت به نقطه صفر

راه و چاه برای فوتبال معلوم است، خصوصی شدن، جدا شدن از بیت المال و روی پای خود 
ایستادن تنها مسیر خوشبختی فوتبال ایران به نظر می رسد اما ظاهرا  این رویا را باید به طور 
کلی فراموش کرد چرا که آخرین حکم هم در نهایت تداوم حضور استقلال و پرسپولیس در 
دست دولتی بود که تعهدات مالی خود را برای این دو تیم پرداخت نمی کرد و از چند سال 
قبل به این طرف اعلام کرد که قوانین مجلس اجازه نمی دهد که آن تعهدات پرداخت شوند.

نه بودجه دارند و نه خصوصی هستند
حالا این دو تیم بزرگ پایتخت همچنان روی هوا قرار دارند و نه خصوصی هستند و نه 
دولتی. آنها نه ردیف بودجه کافی دارند و نه از قوانین تجاری خصوصی می توانند به طور کامل 
استفاده کنند. حتی در نبرد با صدا و سیما برای گرفتن حق پخش هم همچنان نقطه ضعف 
دولتی بودن را با خود خواهند داشت آن هم درحالی که مجلس قانونا خرج کردن دولت در 

این دو تیم را منع و محدود کرده است.
اوضاع بدتر از قبل شده است

شرایط در واقع برای این دو تیم بدتر از آن است که دیگران تصور می کنند. اگر حافظه 
تاریخی خوبی داشته باشید به یاد می آورید که استعفای دسته جمعی واعظ آشتیانی و 
اعضای آن روزهای هیات مدیره استقلال به این دلیل بود که سعیدلو رئیس تربیت بدنی 
وقت اعلام کرد استقلال و پرسپولیس باید 40 درصد از هزینه های تیم را خودشان بدهند و 

60 درصد را سازمان تربیت بدنی پرداخت کند.
باشگاه هایی بدهکارتر از قبل

واعظ و اعضای هیات مدیره این را نپذیرفتند و کنار رفتند در نهایت فتح الله زاده و کاشانی 
قرارداد را بستند و این شرایط را که بعدها به لزوم درآمدزایی 50 درصدی تقلیل یافت 
پذیرفتند اما از آن روز تا امروز نه سازمان تربیت بدنی و نه وزارت ورزش به همان 50 درصدی 
که خودشان اعلام کردند و قرارداد بستند هم نتوانسته اند جامه عمل بپوشانند و با وجود آنکه 
هم کاشانی، هم فتح الله زاده و هم اکثر مدیران بعد از آنها مثل افشارزاده و طاهری توانسته 
اند بیش از 50 درصد هزینه های این دو تیم را درآمدزایی کنند اما وزارت ورزش میلیاردها 
تومان از توافق خود را به این دو تیم پرداخت نکرده و عملا این دو باشگاه را بدهکارتر کرده و 

البته مدیران وقت را مقصر جلوه داده است.
یک علامت سوال بزرگ

این ماه های آخر که وزارت ورزش عملا می گفت قانون اجازه کمک مالی به این تیم ها را 
نمی دهد و ما مانده ایم حیران که اگر قرار نیست سررشته مالی این دو تیم در دست وزارت 

ورزش باشد چرا باید مالکیتش با این وزارتخانه باشد؟
دولت یک چیز می گوید و مجلس چیز دیگری

هر چه بود و هست در هر حال این داستان با آن حکم نهایی دیوان عدالت اداری پایان 
یافت تا این دو تیم متاسفانه دولتی باقی بمانند. درحالی که با استفاده از قوانین تجاری در 
خصوصی سازی می توانند دهها برابر کمک دولت درآمدزایی کنند، همچنان گرفتار قوانین 
سخت و ناهماهنگ دولتی باقی می مانند آن هم در حالی که مجلس یک قانون وضع می 

کند و دولت ها جور دیگری این دو تیم را می خواهند.

طاهری: 

لیدرها کارمندان باشگاه هستند!
سرپرست باشگاه پرسپولیس می گوید لیدرها کارمندان باشگاه هستند و می توانند به 

ورزشگاه بروند تا تیم مورد علاقه شان را تشویق کنند.
علی اکبر طاهری درباره مصاحبه چوک علیه مهدی طارمی اظهار کرد: بر اساس قراردادی 
که این مربیان دارند نمی توانند بدون هماهنگی با باشگاه مصاحبه ای را انجام بدهند. به همین 
دلیل ما به چوک تذکر دادیم و گفتیم که مصاحبه هایش باید با باشگاه هماهنگ شده باشد. 

البته نباید چنین مسائل حاشیه ای را مطرح می کرد و تیم را به حاشیه می کشاند.
سرپرست باشگاه پرسپولیس در ادامه درباره صحبت های مهدی طارمی مبنی بر این که 
برانکو باید به رامین رضاییان بازی بدهد، گفت : طارمی چنین صحبتی را مطرح نکرده و لطفا 

آن را بزرگ نکنید. 
در حیطه وظایف این بازیکن نیست که درباره مسائل فنی صحبت کند. تمام امور فنی 
تیم در اختیار برانکو است و او درباره بازی کردن و یا بازی نکردن هر بازیکنی نظر نهایی 

را می دهد.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش به مشکلات مالی باشگاه اشاره کرد و گفت : مشکلات 
ما کماکان پا برجاست، اما در تلاش هستیم که با کارهای اقتصادی مختلف منابع مالی را 
تامین کنیم. می دانیم باید هر چه  زودتر بخشی از قرارداد بازیکنان را پرداخت کنیم که 

مطمئنا به زودی این اتفاق رخ می دهد.
باشگاه  به  لیدرهای منتسب  ادامه درباره فحاشی  باشگاه پرسپولیس  در  سرپرست 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی هم گفت : اینها لیدرهای منتسب به باشگاه پرسپولیس نیستند،  
بلکه این افراد کارمندان باشگاه محسوب می شوند. این گونه نیست که برخی فکر کنند ما 

به لیدرها خط می دهیم. 
کارمندان باشگاه آزاد هستند که به ورزشگاه بروند و تیم مورد علاقه خود را تشویق کنند. 
حال اگر در این میان از آنها خطایی سر بزند مطمئنا پیگیری می کنیم و تذکرات لازم را 

می دهیم.

طباطبایی:

 در هر هفته لیگ برتر فوتبال 3 نمونه تست 
گرفته می شود

سخنگوی نادوی ایران گفت: تاکنون 100 نمونه تست دوپینگ از لیگ برتر فوتبال گرفته 
شده و هرچه لیگ حساس تر شود، تعداد تست های بیشتری گرفته خواهد شد.

دکتر رامین طباطبایی سخنگوی نادوی ایران  در باره اینکه برخی شایعات از دوپینگ در 
لیگ فوتبال حکایت دارد، اظهار داشت: از اول فصل تاکنون 100 نمونه تست گرفته ایم، 
یعنی به طور متوسط در هر هفته 4-3 تست می گیریم. مثلًا در این هفته از بازی سپاهان و 

ذوب آهن نمونه تست دوپینگ گرفته شد. 
وی افزود: روال فیفا هم به همین صورت است، بر اساس استانداردها و شاخص ها و 
همین طور بر اساس حساسیت ها تست گرفته می شود. اینکه هر مربی انتظار داشته باشد، در 

هر بازی تست دوپینگ بگیریم، منطقی و مقرون به صرفه نیست. 
می برند  یا  می بازند  که  تیم هایی  است  ممکن  داد:  ادامه  ایران  نادوی  سخنگوی 
اختلاف نظرهایی در این زمینه داشته باشند، زمانی که مربی تیم بازنده دلایل شکست را 
توضیح می دهد، ممکن است به مواد نیروزا هم اشاره کند. هرچه لیگ حساس تر شود و رَنکِ 
تیم ها در جدول مشخص شود، تعداد تست ها را بیشتر خواهیم کرد. تاکنون هم از نمونه هایی 

که گرفته شده هیچ کدام مثبت نبوده است.

سردار کمالی:

با فدراسیون فوتبال آشتی کردیم!
جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: با فدراسیون فوتبال آشتی 

کردیم و دیگر نمی خواهم به مشکلات و موارد گذشته بپردازیم.
سردار موسی کمالی اظهار داشت: به واقع اصلا نمی دانم که شایعه حضور بازیکنان سرباز در 
تیم های خود و دادن پول قرارداد آنها به ستاد کل از کجا ایجاد شده و مطمئن باشید چنین 

چیزی صحت ندارد و شایعه ای بی پایه و اساس است.
وی ادامه داد: تمام سربازهایی که به سن 18 سالگی رسیده باشند چه مشمول باشند و 

چه در حال خدمت می توانند تیم های ملی را همراهی کنند و دیگر مشکلی وجود ندارد.
جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: در همین راستا تعامل 
خوبی بین ستاد کل نیروهای مسلح با فدراسیون های ورزشی وجود دارد و ما سعی می کنیم 

فدراسیون ها را کمک و همراهی کنیم.
وی در مورد اینکه به نظر می رسد در این مدت فدراسیون فوتبال مشکلات زیادی را برای 
ستاد کل ایجاد کرده است، گفت: با فدراسیون فوتبال آشتی کردیم و دیگر نمی خواهم به 

مشکلات و موارد گذشته بپردازیم.

افتخاری: تا من هستم استقلال نمی بازد
مدیرعامل آبی پوشان پایتخت می گوید، این تیم امسال 
حداقل باید یکی از دو جام را کسب کند. افتخاری همچنین 
درباره تشبیه استقلال به بارسلونا، برنامه های بلندمدتش در 
باشگاه، هیات مدیره، مشکلات مالی و دیگر مسائل موجود در 

باشگاه صحبت کرد.
 رضا افتخاری که پیشتر چهار سال ریاست کمیته فوتسال 
را به عهده داشت، از 17 مرداد امسال به عنوان سرپرست 
باشگاه استقلال انتخاب و سپس مدیرعامل باشگاه شد. حواشی 
بسیاری از ابتدای حضور او متوجه باشگاه بوده است؛ از همین 
رو افتخاری در گفت وگویی اختصاصی با ایسنا درباره اتفاقاتی که 
بعد از حضورش در استقلال افتاده صحبت کرده و اشاره ای به 

آینده این تیم داشته است.
آقای افتخاری! منصور پورحیدری به خاطر کسالت 
چند وقتی است در بستر بیماری است، وضعیت او در 

هیات مدیره باشگاه چه می شود؟
بستگی به مساعد شدن حالشان دارد. اگر بهبودی پیدا کرد، 
ما در خدمتش هستیم و با او ادامه می دهیم. امیدوارم این طور 
شود، اما به خاطر حق رای و اینکه یکی از امضاهای مالی با او بود، 
باید فرد جدیدی را در هیات مدیره معرفی کنیم. امروز جلسه 
هیات مدیره برگزار خواهد شد و مسعود معینی را برای امضای 
اسناد مالی جایگزین پورحیدری خواهیم کرد. آرزوی سلامتی 
برای او داریم و امیدواریم بهبودی کاملش را به دست بیاورد. او 
به نوعی پدر باشگاه استقلال است. همه هواداران دوستش دارند 

و مشهد که بودیم همه در حمایت از او شعار می دادند.
گفته شده قرار است هزینه درمان او توسط باشگاه 

پرداخت شود؟
بله مبلغی را در هیات مدیره مصوب می کنیم تا هزینه های 

بیمارستان و درمان این پیشکسوت استقلال پرداخت شود.
شما  می کنید؟  شفاف سازی  قراردادها  کسر  درباره 
اعلام کرده اید قرارداد بازیکنان باید کم شود، اما سازوکار 

آن را مشخص نکرده اید.
دنبال راه حلی هستیم تا ابتدا قرارداد را کم نکنیم و تمام 
و کمال پرداخت شود. تمام زورمان را می زنیم، اما اگر نشد 
به دنبال صحبت و تعامل با بازیکنان خواهیم رفت تا بخش 
عمده ای را پرداخت کنیم و تخفیف جزئی از آن ها بگیریم. من 
دوست ندارم در زمان حضورم در باشگاه قراردادی برای سال 
آینده محول شود. بدهی سنگینی از گذشته مانده و ما دنبال 
تسویه حساب با همه بازیکنان هستیم تا بتوانند با خیال آسوده 
به زندگی شان برسند، اما این برمی گردد به شرایط مالی باشگاه. 

ما تلاش می کنیم مشکل را حل کنیم.
در اظهار نظری گفته بودید استقلال همانند بارسلونا 

بازی کرد. این تشبیه با برخی واکنش ها روبه رو شد.
من به تاکتیک تیم و پاس های تک ضربش اشاره کردم. ما از 
تیکی تاکا صحنه های زیادی را خلق کردیم. عده ای گفتند چرا 
افتخاری استقلال را با بارسلونا مقایسه کرده؟ اما من از آن ها 
می خواهم دوباره فیلم بازی را نگاه کنند. ما این سبک از بازی 
را فقط در بارسلونا می بینیم. از پاس های پی درپی توانستیم سه 
موقعیت تک به تک ایجاد کنیم. این موقعیت ها به سادگی به 
دست نیامد و بازیکنان تلاش کردند. فوتبال امروز هم به این 
سمت رفته و روش آن عوض شده، پاس های عمقی در دستور 
کار تیم هاست و دیگر با سانتر کردن به گل نمی رسند. استقلال 
با این روش به خوبی می تواند نتیجه بگیرد. بازیکنان هم روز به 

روز بیشتر به هم عادت می کنند و شناخت بهتری از یکدیگر 
پیدا می کنند. ما جلوی پیکان بازی خوبی نکردیم، چون استرس 

داشتیم.
بختیار رحمانی بعد از تعویض در بازی سیاه جامگان به 
رختکن رفت و علی منصوریان هم اعلام کرد این موضوع 

را مدیریت خواهد کرد. نظرتان در این باره چیست؟
من در این باره می خواهم صحبت کلی مطرح کنم. هر 
بازیکنی تعویض می شود، نباید ناراحت باشد. به هر حال مربی 
تصمیم گیرنده است و تعویض یک بازیکن به این معنا نیست که 
بد بازی کرده است. به هر حال مربی در یک بازی می خواهد 
تغییر تاکتیک دهد و بازی عوض شود. یک زمان تشخیص 
می دهد مدافع وارد کند و بازی را دفاعی انجام دهد و در زمان 
دیگری می خواهد با بردن مهاجم بازی هجومی را در دستور کار 
قرار دهد یا بعضی وقت ها با بردن بازیکن سرزن می خواهد از 
قدرت سرزنی مدافعان و مهاجمان حریف بکاهد. این ها طبیعی 
است. بختیار رحمانی نباید ناراحت شود. این عکس العمل ها به 
نفع خودش هم نیست و من آن را توصیه نمی کنم. او از بازیکنان 
خوب استقلال است و اگر تعویض می شود، نباید فکر کند بد 

بوده است.
تیم استقلال را بعد از آمدنتان چطور ارزیابی می کنید؟ 

در این مدت چه اتفاق مثبتی برای تیم افتاده است؟
من در روزهای ابتدایی حضورم در باشگاه استقلال به رختکن 
تیم رفتم و برای بازیکنان خاطره مقدماتی جام جهانی 98 را 
تعریف کردم. در آن زمان داریوش مصطفوی سرپرست تیم بود 
و من برای نشستن روی نیمکت بازی با استرالیا انتخاب نشده 
بودم. اما در یکی از بازی های قبل از آن با تیم اعزام شدم و 
تیم هم موفق شد به پیروزی برسد. بعد از آن بازیکنان به من 
گفتند همیشه همراه تیم باشید تا ببریم. قرار بود مصطفوی به 
استرالیا برود، اما در دقایق آخر آن را به من پیشنهاد کرد. این 
خاطره را برای بازیکنان استقلال تعریف کردم و گفتم تا زمانی 
که من هستم نمی بازید. البته می دانستم این حرف ریسک دارد، 
اما برای اینکه به آن ها روحیه بدهم مطرح کردم و خدا را شکر از 

زمانی که آمده ام نباخته اند.
تاریخ اثبات کرده مدیران سرخ آبی حضور بلندمدتی 
برنامه  اعلام کردید  اما شما  ندارند.  باشگاه ها  این  در 
بلندمدت برای استقلال دارید. نگران به هم خوردن 

برنامه هایتان نیستید؟
فکر می کنم هواداران تازه مقداری دلگرم شده اند، چون تیم 
نتیجه می گیرد. حضور ما هم در استقلال به تدریج اثرگذار 
است. کارهای ما در جهت حمایت از منصوریان بوده و ما به 
درخواست های او عمل کرده ایم. دو بازیکن خواست و آن را 
جذب کردیم. کادر را هم تقویت کردیم و دیدید که بعد از یکی 
دو بازی جواب داد و تیم راه افتاد. استقلال در بازی آخر نشان 
داد که تیم هماهنگی شده است و به لحاظ حفظ توپ خوب 
شده و روحیه اش بالا رفته است. بازیکنان دیگر استرس گذشته 

را ندارند.
به جز بودجه، مشکل تغییر و تحول هم وجود دارد.

این مسئله جای خودش است و من به آن توجه نمی کنم. من 
کار خودم را انجام می دهم. در مشهد فهمیدم هواداران استقلال 
روز به روز بیشتر می شوند. ظرفیت ورزشگاه ثامن الائمه 17 هزار 
نفر بود که 14 هزارتای آن را هواداران استقلال پُر کرده بودند. 
این اتفاق در شهری غیر از تهران رخ داد و این مسئولیت ما را 

سنگین می کند.
ایده آل شما برای فصل جاری چیست و استقلال چه 

رتبه ای را در پایان فصل باید کسب کند؟
ما امسال باید یکی از دو جام را بیاوریم. در آسیا هم می توانیم 
با بازی های امروزه می کنیم موفق باشیم. اما در لیگ تنها به فکر 
مقام اول یا دومی هستیم تا بتوانیم سهمیه آسیا را اتوماتیک وار 

به دست بیاوریم.
مقایسه ای بین فوتبال و فوتسال کرده اید تا بحال؟

من در فوتسال راحت ترم.
چرا؟

چون فوتسال پاک تر از فوتبال است.
اما زمانی که وارد فوتسال شده بودید، انتقاد زیادی از 

اتفاقات پشت پرده آن داشتید؟
بله آن موقع انتقاد داشتم، اما الان وضعیت عوض شده است. 
مگر تبانی هایی که قبلا می شد را یادتان رفته. در این چند سال 
اخیر حتی صحبت کوچکی هم مبنی بر زد و بند مطرح نشده 

است. به شدت شاهد کاهش بی انضباطی ها بوده ایم.
اگر یک درصد کفاشیان در کمیته فوتسال نباشد، 

گزینه بعدی کیست؟
خودم! تمام تلاشم این است تا بتوانم هم در استقلال و هم 
در کمیته فوتسال حضور داشته باشم. حتی خود استقلالی ها 
از حضورم در فوتسال خوشحالند و بسیاری از بازیکنان تیم به 

خاطر مقام سومی جام جهانی به من پیام تبریک فرستادند.
ارتباط تان با هواداران استقلال چطور است؟ آیا در این 

مدت با آن ها هم کلام شده اید؟
بله زمانی که بعد از بازی ها و یا تمرین به کنار زمین می روم، 
از  از من می خواهند  با من صحبت می کنند و فقط  آن ها 
منصوریان حمایت کنم. من هم تا الان اصلی ترین برنامه ام 
حمایت از منصوریان بوده است. مطمئنم اگر مثل ناظم الشریعه 
از او حمایت کنیم نتیجه می گیرد چون زمینه اش را دارد و 

رابطه اش با هواداران و بازیکنان خوب است.

در واکنش به اظهارات سرمربی تیم ملی وزنه بردری

کیانوش رستمی: لازم باشد کنار می کشم
قهرمان وزنه برداری المپیک ریو در واکنش به اظهارات اخیر سرمربی تیم ملی مبنی بر 
اینکه تمام نفرات باید زیر نظر او باشند، گفت: دنبال حاشیه نیستم اما اگر چیزی به ضرر 
کشور و پیشرفتم را در نظر بگیرند، کنار خواهم کشید. هیچ گاه سعی نخواهم کرد درگیری 

به وجود بیاورم.

کیانوش رستمی در واکنش به اظهارات سرمربی تیم ملی مبنی بر اینکه همه ملی پوشان 
باید زیر نظر او تمرین کنند، گفت: اصلا دوست ندارم در حاشیه بروم. جنگ و جدال هم 
هیچ ارزشی برای من ندارد. مهم ترین مساله برای من این است که حرفی را که می زنم 
عملی کنم. تا الان هم شرایط این طور بوده است. نمی خواهم که شرایط به شکلی باشد 

که فقط حرف بزنم.
او ادامه داد: اینکه دعوا کنیم، درست نیست. ما در یک کشور اسلامی زندگی می کنیم که 
همیشه به دنبال خوشحال کردن یکدیگر بوده ایم، نه اینکه جنگ و جدال کنیم. برای من 
مهم ترین مسئله این است که فقط کارهایم را به نحو احسن انجام دهم و پرچم ایران را به 
اهتزاز درآورم. اگر قرار باشد روزی پشت تلفن مصاحبه جنجالی انجام دهم، قبلش سعی 
می کنم ورزش را کنار بگذارم. رستمی در پاسخ به این پرسش که اگر قرار باشد تصمیمی 
بگیرد چه کار خواهد کرد، تصریح کرد: من راه صحیح و درست را می روم و می خواهم 
همواره پرچم ایران را به اهتزاز درآورم. اگر جز این باشد، ورزش را کنار می گذارم. اگر یک 
روز بدانم که قرار است در مسابقه ای نتوانم پرچم ایران را به اهتزاز درآورم، خب در آن 
مسابقه ها شرکت نمی کنم. من در بعضی شرایط نمی توانم پیشرفت کنم و پیشرفت برایم 
مهم است. وقتی هم که پیشرفت نکنم نمی توانم به مسابقه ها بروم. قهرمان المپیک ریو 
در مورد صحبت های رییس فدراسیون وزنه برداری درباره اینکه شورای عالی فنی در مورد 
رستمی تصمیم می گیرد، تاکید کرد:  علی مرادی را می شناسم و می دانم منافع ملی ایران 
برایش خیلی مهم است. رستمی در پاسخ به این پرسش که فکر نمی کند بهتر است این 
موضوع با برگزاری یک جلسه و حضور هر دو طرف حل و فصل شود، تصریح کرد: من 
کار خودم را انجام می دهم اما اگر چیزی که به ضرر کشورم و پیشرفت خودم باشد را برای 
من در نظر بگیرند، مسلما کنار می کشم. سعی نمی کنم درگیری به وجود آورم بلکه کنار 
می کشم. شاید وقتی من نباشم، کیانوش رستمی های بیشتری به وجود آیند. او در مورد 
اینکه فکر نمی کند گرفتن این تصمیم و کنار کشیدن درست نباشد، تاکید کرد: اگر یک 
مدال طلای دیگر در المپیک بگیرم، پرافتخارترین ورزشکاران ایران می شوم. اکنون هم 
جایگاه کمی در ورزش ایران ندارم و پنجمین ورزشکار پرافتخار ایران هستم. برنامه ریزی ام 
این است که دو، سه المپیک دیگر بروم و مدال بگیرم اما اگر شرایط به گونه دیگر باشد، 
نمی روم. ابهت کشورم برایم اهمیت زیادی دارد و اجازه نمی دهم کسی به ابهت ایران 
توهین کند. او در ادامه گفت: به نظرم اصلا این موضوع چیزی نیست که بخواهیم خودمان 
را در حاشیه ببریم و در رابطه با آن صحبت کنیم. لازم نیست به خاطر این موضوع خیلی 
کوچک بخواهیم درگیر شویم. کارهای زیاد دیگری برای انجام دادن و برنامه ریزی وجود 
دارد. وزنه بردار دسته 85 کیلوگرم ایران در پاسخ به این پرسش که تاکنون وعده هایی که 
برای کسب مدال المپیک داده بودند، عملی شده است، تاکید کرد: این موضوع زیاد برایم 
مهم نیست. فقط این مسئله برایم اهمیت دارد که کسی حرف می زند، روی حرفش باشد.

ناظم الشریعه در نشست خبری:

امیدواریم فیتیله فوتسال به مشعل تبدیل شود
 سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان گفت: اگر قرار باشد به همکاری 
خود با فدراسیون ادامه دهیم ان شاءالله از هفته آینده کارمان را شروع 

می کنیم.
 محمد ناظم الشریعه در نشست مطبوعاتی روز )سه شنبه( خود گفت: 
ابتدا باید ایام سوگواری امام حسین )ع( را تسلیت و بابت موفقیت تیم 
ملی کشورمان تبریک بگویم. تشکر می کنم از کسانی که تلاش کردند 
تا فوتسال به جایگاه اصلی اش برسد، ان شاءالله که توانسته باشیم جبران 
مافات کرده باشیم. بچه های فدراسیون با تمام مشکلاتی که داشتند 
کمک  و حمایت مان کردند با اینکه کار سختی بود. به نظرم خدا عزتی 
به این تیم داد که به این زودی ها فراموش شدنی نیست، اما تکرار شدنی 

است.
کار ما تازه شروع شده است و می توانیم در جهان آقایی کنیم

با  می توانیم  و  است  شده  شروع  تازه  ما  کار  افزود:  ادامه  در  وی 
برنامه ریزی مناسب در جهان آقایی کنیم. با دیدگاه های مثبت  تر و 
برنامه ریزی منظم تر می توانیم باز هم چنین مقامی را تکرار کنیم. آقای 
کی روش یک حرف خوبی می زند که من خیلی از آن استفاده می کنم. او 
می گوید باید خیلی به جزئیات توجه کنیم. متأسفانه در کشور ما کسی به 
جزئیات خیلی توجهی ندارد، اما همین جزئیات است که شخصیت یک 
تیم را تغییر می دهد و شخصیت تیم دیگر را به قهرمانی نزدیک می کند 

و می تواند دیدگاه مردم را به فوتسال تغییر دهد.
توجهات نسبت به فوتسال تغییر کرده است

»امیدوارم سخت افزار فوتسال ما و همین طور سالن ها بهتر شوند«، 
ناظم الشریعه با بیان این جمله خاطر نشان کرد: در این یک سال و اندی 
که من کنار تیم ملی بودم کمبودهایی داشتیم که به آنها توجه نمی شد. 
ما سعی کردیم نگاه ها بیشتر متوجه فوتسال شود. همه مربی ها نیز الان 
خوشحال هستند، چون می دانند توجهات نسبت به فوتسال تغییر کرده 
است. امیدوارم این روند ادامه داشته باشد. حالا مهم نیست چه کسی 
سرمربی باشد. من پس از قهرمانی با تیم ملی فوتسال در جام ملت های 
آسیا 2016 مصاحبه کردم و گفتم فیتیله فوتسال ما تازه روشن شده 
است. امیدوارم این روند ادامه داشته باشد و این فیتیله روزی تبدیل به 

مشعل شود.
خداوند پاداش تمرکز و ساکت بودن ما را داد

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان ادامه داد: آن زمان خیلی ها این 
حرف ها را باور نمی کردند، ولی من به تیمم ایمان داشتم. کاری که ما 
شروع کرده ایم باید ادامه دار باشد، اگر می خواهیم روی سکو بمانیم. این 
روند خوب حمایت فدراسیون فوتبال و عموم رسانه ها را می طلبد. من 
در این مدت دنبال مصاحبه نبودم. در کل کادرفنی تیم ملی فوتسال با 
محجوبیت تلاش می کرد آرام آرام جلو برود و مشکلات فنی تیم را کم 
کند. تمرکز ما بیشتر روی ظرفیت تیم خودمان بود که خداوند پاداش 

این تمرکز و ساکت بودن را داد.
وقتی نماینده 80 میلیون ایرانی هستید کار بسیار سخت می شود

ناظم الشریعه در واکنش به طرح این موضوع که »به نظر می رسد 
نسبت به سال گذشته کمی پیرتر شده اید«، گفت: از چهره نمی توان همه 
چیز را حدس زد، به هر حال هر کسی در هر کاری که انجام می دهد 
باید یکسری فشارها را تحمل کند. وقتی شما دورتر می ایستید و متوجه 
می شوید نماینده 80 میلیون ایرانی هستید کار بسیار سخت می شود. 
البته مهم نیست برخی حرف ها را نباید گوش کرد، برخی  حرف ها را 
باید فقط شنید، اما بعضی مواقع باید هم حرف ها را بشنویم و هم به 

آن توجه کنیم.
باید راهی که به هدف می رسید انتخاب می کردیم

وی افزود: عموم کشور این حالت را که به حاشیه نرویم دوست 
داشتند. هر کسی هم نظری می داد اما کادرفنی متین بود و ما عقل سلیم 
را به کار گرفتیم که می گفت باید راهی که به هدف می رسد را انتخاب 
کرد. ما خونسرد بودیم و سعی کردیم این خونسردی را نشان دهیم که 

همین موضوع تاثیر بسیار زیادی بر روی بازیکنان داشت.
آرامش و خونسردی کادرفنی بود که به بازیکنان

 کمک می کرد
سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان گفت: آرامش و خونسردی 
کادرفنی بود که به بازیکنان کمک می کرد تا شرایط بهتری در زمین 
داشته باشند. بازیکنی که قرار است به زمین برود باید شرایطش عوض 
شود، باید اول به لحاظ روحی آماده می شد و بعد به لحاظ فنی، اما 
به صورت کلی با شما هم نظر هستم که همه این فشارها می تواند تأثیراتی 

بر چهره من نیز داشته باشد.
سوم جهان شدیم اما خودمان می دانیم که 

ضعف هایی داشتیم
ناظم الشریعه در خصوص نقاط ضعف تیم ملی در دیدارهای اخیر 
تصریح کرد: چیزی که مسلم است بعد از هر بردی ضعف ها محو 
می شود، امروز همه می گویند ما سوم جهان شدیم، اما خودمان می دانیم 

که ضعف هایی داشتیم به خصوص در خط دفاع البته در حالت تهاجمی 
شرایط بهتری داشتیم.

این احساس در تیم ما وجود داشت که می توانیم 
همیشه بهتر باشیم

وی ادامه داد: در فوتسال مثلی داریم که می گوید تیمی که گل می زند 
همیشه برنده نیست، اما تیمی که گل نمی خورد بازی را می برد. این 
احساس در تیم ما وجود داشت که می توانیم همیشه بهتر باشیم. در 
مقاطعی از بازی ها در دفاع بهتر بودیم و در مقاطعی در حالت تهاجمی. 
به عنوان مثال فیفا برای دیدار تیم ملی ایران مقابل برزیل آماری به ما داد 
که نشان داد تعدادهای پاس های ایران نسبت به برزیل بیشتر بود. این 

نشان می دهد ما حالت تهاجمی بهتری داشتیم.
می دانم که در کارمان ضعف هایی وجود دارد

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان در مورد ضعف خط دفاعی تیمش 
خاطر نشان کرد: رفع کردن ضعف خط دفاع زمان می برد. من همه این 
مسائل را قبول دارم و می دانم که در کارمان ضعف هایی وجود دارد که 
در کمیته فوتسال هم در این مورد بحث شد و باید در آینده برای رفع 

این مسائل بکوشیم.
تمام تلاشی که باید را انجام می دهم 

تا بمانیم و به کارمان ادامه دهیم
خبرنگاری از سرمربی تیم ملی فوتسال پرسید، آیا به کارتان به 
عنوان سرمربی ادامه خواهید داد یا نه، که وی گفت: وقتی به تهران 
رسیدیم گزارشگری این را از من پرسید و من داشتم خودمانی با 
او صحبت می کردم که گفتم بگذارید اول به شیراز برسیم و ببینیم 
حاج خانم اجازه می دهد به کارمان ادامه دهیم یا نه. اجازه خانواده 
خیلی مهم است. معتقدم اصلًا آدم نباید خودش را فریب بدهد. همه 
دوست دارند حتی تدارکاتچی تیم ملی باشند، اما حالا شرایط عوض 
شده و توقعات بالا رفته است. تمام دیروز را که با آقایان کفاشیان 
و افتخاری جلسه داشتیم در مورد این موضوعات صحبت کردیم. 
من گفتم باید همه چیز با برنامه ریزی جلو برود و در نهایت به یک 
جمع بندی کاملی برسیم. تمام تلاشی که باید را انجام می دهم تا 

بمانیم و به کارمان ادامه دهیم.
اگر قرار بر ادامه همکاری باشد از هفته آینده کارمان را 

شروع می کنیم
ناظم الشریعه در پاسخ به این سؤال که »آیا برای مسابقات جهانی آینده 
به تیم های پایه توجه خواهید داشت یا خیر؟«، گفت: دیروز با مدیران 
فدراسیون درباره همین موضوع صحبت کردیم. قرار شد من دو برنامه 
به فدراسیون فوتبال بدهم، یکی برای تیم های پایه که این برنامه چهار 
ساله است و دیگری برنامه برای تیم ملی فوتسال. ما با آقای مومنی 
جلسه داشتیم و تاریخ های فیفا و AFC را که می شود در آن روزها بازی 
برگزار کرد، درآوردیم. می خواهیم براساس آن برنامه ای به فدراسیون ارائه 
کنیم. اگر قرار باشد به همکاری خود با فدراسیون ادامه دهیم ان شاءالله 
از هفته آینده کارمان را شروع می کنیم. اولویت ما با تیم امید است که 
اردیبهشت ماه باید در مسابقات آسیایی شرکت کند که انتخابی المپیک 
جوانان بوینس آیرس است. تیم ملی ایران می تواند در تیم های پایه 
شرایط مناسب تری داشته باشد و فدراسیون فوتبال نیز دنبال این است 

که کار خود را خیلی سفت و سخت انجام دهد.

مدیران فدراسیون باید مرا قبول داشته باشند
وی در پاسخ به این سؤال که آیا قبول کردید که برای آینده نیز 
سرمربی تیم ملی باشید یا خیر، اظهار داشت: مدیران فدراسیون باید مرا 
قبول داشته باشند. این کادر چهار دوره جام جهانی را تجربه کرده و از 

بهترین های ایران است و کسی به آن دست نمی زند.
همین الان بگویند دیگر در تیم ملی نباش

 اصلًا ناراحت نمی شوم
سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان تصریح کرد: کاری که ما انجام 
می دادیم با صداقت بود. ما به هیچ وجه دنبال پول نبودیم و در کل 
شخصیت انسان ها و تیم ها به پول نیست. ولی چیزی که تعیین شده 
است باید به کادر تیم برسد. ما تلاش می کنیم این روند خوب را به یک 
نتیجه برسانیم. دوست نداریم این مقام سومی تا سال های سال برای 
ما بماند و مثل دوره قبل که می گفتیم 24 سال پیش ما چهارم جهان 
شدیم درباره این مقام حرف بزنیم. اگر برنامه ریزی درستی می شد چهار 
سال پیش هم می شد چنین اتفاقی رخ دهد. باور کنید اگر به من همین 
الان بگویند تو دیگر در تیم ملی نباش من اصلا ناراحت نمی شوم. مربیان 
ایرانی پرچم شان بالاست و شخصیت فوتسال ما تغییر کرده است. موید 
این کلام این است که آقای اینفانتینیو به رختکن ما می آید و از ما تعریف 
می کند. به قول آقای کفاشیان فوتسال بیشتر به هوش بستگی دارد که 
ایرانیان این را دارند. شاید فیزیک بازیکنان ما بهتر از بازیکنان قزاقستان یا 

خیلی از کشورهای دیگر نبود، اما هوش آنها بیشتر و بهتر بود.
استقلال و پرسپولیس بیایند با دیدگاهی جدید روی فوتسال 

سرمایه گذاری کنند
ناظم الشریعه درباره اینکه جای خالی استقلال و پرسپولیس در تیم 
ملی خالی است، خاطرنشان کرد: خیلی خوب می شود که بتوانیم 
آینده ای را ترسیم کنیم. همین طور تیم های بزرگی چون استقلال و 
پرسپولیس یا بعدا ذوب آهن و سپاهان به فوتسال بیایند. ولی نکته مهم 
این است که نباید به فوتسال از بالا نگاه شود. فوتسال با فوتبال متفاوت 
است و شخصیت این دو رشته و طرفداران شان نیز با هم فرق می کنند. 
اگر تیم هایی مثل استقلال و پرسپولیس مانند گذشته بیایند و فقط 
بخواهند تیمی در فوتسال داشته باشند، فایده ای ندارد. البته بزرگترین 
حُسن آن این است که اگر تیمی مثل استقلال به شیراز برود، 5 هزار 
هوادار به سالن می آید و باشگاه شیرازی مجبور می شوند که سالنی 10 
هزار نفری بسازند! حضور این تیم ها در نرم افزار و سخت افزار فوتبال ما اثر 
دارد. امیدوارم اگر استقلال و پرسپولیس بیایند با دیدگاهی جدید روی 

فوتسال سرمایه گذاری کنند.
برای هر بازی یک استراتژی جداگانه داشتیم

وی در خصوص ایجاد تغییرات در ترکیب تیم ملی به عنوان مثال 
فرصت اندک برای بازی محمد طاهری در جام جهانی گفت: من 
در ابتدا این مسئله را بگویم که ما می دانستیم تیم مان کامل نیست 
و نسبت به رقابت های آسیایی ضعف داریم. یکی از دلایل ضعف مان 
خط دفاع بود و دلیل دیگر مصدومیت بازیکنانی مثل کشاورز و حمید 
احمدی، اما لیست مان را یک ماه قبل از این اتفاقات رد کرده بودیم. البته 
استراتژی مان این بود که برای هر بازی یک برنامه جداگانه داشته باشیم. 
خدا هم کمک کرد در یک بازی کشاورز برای مان بازی کند و در بازی 

دیگر سایر بازیکنان.

محمد طاهری بزرگی کرد
سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان ادامه داد: آقای هاشم زاده فیلم 
بازی قبلی ما را آنالیز می کرد و آقای صانعی فیلم بازی حریفان مان را. ما 
با امکانات کم کارهای زیادی انجام دادیم و از حریفان مان شناخت زیادی 
داشتیم، همچنین آنالیز و شناخت بالایی از تیم خودمان داشتیم. به هر 
حال بازیکنان بزرگی کردند، مثلًا طاهری بزرگی کرد و طوری بازیکنان 
را در بازی با برزیل ساپورت کرد که اگر در تمام بازی های مان فیکس هم 
بود باز به این حد تأثیرگذار نمی شد. همه بازیکنان ما روح بزرگی داشتند، 
اما تأکید می کنم آنهایی که همراه ما بودند به تاکتیک و شرایط ذهنی ما 
می خوردند، اما بقیه بازیکنان فوتسال هم بسیار بازیکنان خوبی هستند.

ماجرای پنالتی زدن طاهری
ناظم الشریعه در مورد پنالتی زدن در جام جهانی تأکید کرد: ما قبل 
از هر پنالتی باید بازیکنان را به لحاظ روحی آماده می کردیم، به عنوان 
مثال در بازی با برزیل سه بار طاهری را رد کردیم که پنالتی نزند، بعد 
از انتخاب حسن زاده به عنوان پنالتی زن اول دنبال نفر دوم بودیم که 
طاهری دستش را بالا برد، اما من نپذیرفتم. وی ادامه داد: کمی جو را 
عوض کردیم. گفتیم و خندیدیم و دوباره در جمع بازیکنان پرسیدم چه 
کسی پنالتی دوم را می زند که بار دوم هم طاهری دستش را بلند کرد، 
اما به او گفتم تو گرم نکردی حداقل با توپ برو پشت دروازه کمی بدنت 
را گرم کن، برای سومین بار از بازیکنان پرسیدم که چه کسی حاضر 
است پنالتی دوم را بزند که برای سومین بار طاهری دستش را بلند کرد 
و گفت من می زنم، من هم به او گفتم حتما پنالتی ات را به گل تبدیل 
خواهی کرد. انتخاب در این لحظه بسیار سخت بود. اگر پنالتی طاهری 
گل نمی شد همه می پرسیدند سرمربی چطور این بازیکن را انتخاب کرد، 

اما محمد شانسش را امتحان کرد و خداوند هم به او کمک کرد.
تمام بازیکنانم ستاره بودند

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان در پاسخ به این سؤال که »چه 
برنامه ای برای جایگزینی بازیکنانی که از فوتسال خداحافظی کرده اند 
یا در آینده ای نزدیک این کار را انجام می دهند دارید؟«، که او گفت: 
سن در فوتسال اصلًا مهم نیست و بازیکن تا وقتی توانایی و هوش 
دارد و دستگاه های بدنش جواب می دهد باید بازی کند. امثال مهدی 
جاویدی، محمد کشاورز، افشین کاظمی یک شبه ستاره نشده اند، شاید 
اسماعیل پور به خاطر گل های زیبایی که به ثمر رساند به عنوان ستاره 

تیم ملی مطرح شد، اما همه بازیکنان ما ستاره بودند.
 گل های کشاورز مانند گل خداداد به استرالیا بود

قصد  که  بازیکنانی  کردن  جایگزین  برای  ما  افزود:  ناظم الشریعه 
خداحافظی دارند، از سال گذشته کارمان را شروع کردیم. به عنوان مثال 
می دانستم که کشاورز قرار است خداحافظی کند، اما او با ما به جام 
جهانی آمد و مقابل برزیل هم به گلزنی پرداخت. عزت را خدا می دهد. 
این مسائل به حرف نیست به عمل است. همین محمد کشاورز دو گل 
به ثمر رساند که می تواند او را جاودانه کند. درست مثل گلی که خداداد 
عزیزی در ملبورن به ثمر رساند و ما به جام جهانی 98 رفتیم. گل اولی 
که زد در فینال جام ملت های آسیا بود و گل دوم را مقابل تیم ملی برزیل 

زد و با همین گل ها جاودانه شد.
 در جایگاهی که من هستم هیچ چیز مهم تر از برد نیست

وی افزود: شاید سعید افشار هم حقش بود که به تیم ملی دعوت شود، 
اما استراتژی ما استفاده از کشاورز بود. در جایگاهی که من هستم هیچ 
چیز مهم تر از برد نیست، چون همه کارمان را پیگیری و بررسی می کنند. 
سعید افشارها باید در آینده بیایند و اصلًا در المپیک بوینس آیرس چنین 
بازیکنانی می توانند خودشان را ثابت کنند. این بچه ها سال ها زحمت 
کشیدند تا اصغر حسن زاده، محمد هاشم زاده، محمد کشاورز تا مثل دیگر 

ستاره های کشورمان بشوند. آنها سرمایه مملکت مان هستند. 
تمام تلاش ما این بود که صداقت خود را نشان دهیم

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان در پایان گفت: روز اولی که 
سرمربی تیم ملی فوتسال شدم گفتم بین ریا و تظاهر به اندازه یک 
موی سر فاصله داریم. باید بشناسیم که چه کسانی کار می کنند، اشاعه 
فرهنگ می کنند و صداقت دارند. تمام تلاش کادر فنی این بود که 
صداقت خود را نشان دهیم. عزت را خدا می دهد. یک سال با همه 
سختی هایی که داشتیم کار کردیم، خدا هم کمک کرد تا نتیجه بگیریم، 
اما من دست همه مربیان کشورمان را می بوسم و از آنها بابت حمایت شان 
ممنونم، امیدوارم هر کسی که در هر جایگاهی کار می کند صادق باشد 
و این صداقت را نشان دهد.  در پایان این نشست محمد هاشم زاده مربی 
تیم ملی فوتسال کشورمان با قدردانی از رسانه ها، فدراسیون فوتبال، 
اهالی جامعه فوتسال گفت: از همه ممنونم بابت همه حمایت هایی که 
بود و باعث شد ما یک تیم مقتدر بسازیم.  وی ادامه داد: حالا دیگر نگاه ها 
به تیم ما به صورت کامل عوض شده است، ان شاءالله که تیم فوتسال 
کشورمان همین روند را ادامه دهد و با اقتدار راهش را برود اما حمایت ها 

باید ادامه پیدا کند.



5 علمی و سلامت 

متخصصان تغذیه توصیه می کنند؛

خوردن روزانه تخم مرغ ریسک سرطان سینه 
را کاهش می دهد

به گفته محققان، ریسک ابتلا به سرطان سینه با خوردن روزی یک عدد تخم مرغ تا 18 
درصد کاهش می یابد.

 به گفته محققان، هنوز علت دقیق بروز سرطان نامعلوم است اما پیروی از یک رژیم غذایی 
مناسب و ورزش منظم می تواند ریسک ابتلا به سرطان را کاهش دهد.

از اینرو کارشناسان معتقدند خوردن تخم مرغ، ریسک سرطان سینه را کاهش می دهد. اما 
از آنجائیکه زرده تخم مرغ سرشار از کلسترول است، اکثر افراد یا تخم مرغ را از رژیم غذایی 

شان حذف می کنند یا فقط سفیده آن را می خورند.
تخم مرغ سرشار از اسیدچرب امُگا-6 است. اسیدهای چرب امُگا-6 موجب کاهش ریسک 

سرطان سینه از طریق افزایش ترکیبات ضدالتهابی می شوند.
همچنین تخم مرغ حاوی کولین، ویتامین B کمپلکس، است که نقش مهمی در عملکرد 
عادی سلول ها، بدون توجه به سن و جنسیت ایفاء می کند و موجب کاهش ریسک بروز 

سرطان سینه هم می شود.
مطالعات قبلی هم این فایده تخم مرغ را تایید می کنند. مطالعه سال 2003 منتشرشده 
در مجله تحقیق سرطان سینه نشان می دهد زنانی که در طول نوجوانی رژیم غذایی مملو 
از تخم مرغ، سبزیجات و فیبر داشته اند، کمتر از سایر زنان مبتلا به سرطان سینه می شوند. 
طبق این مطالعه، خوردن یک عدد تخم مرغ در روز موجب کاهش ریسک سرطان سینه 

تا 18 درصد می شود.
در مطالعه سال 2005 هم، مشخص شد زنانی که حداقل در هفته 6 تخم مرغ می خوردند 
44 درصد کمتر از زنانی که دو تخم مرغ یا کمتر در هفته مصرف می کردند، مبتلا به سرطان 

سینه شدند.

یک متخصص اطفال :

با این خوراکی ها کودکانی باهوش 
داشته باشید

یک متخصص اطفال گفت: مصرف برخی مواد غذایی ساده و در دسترس می تواند موجب 
افزایش هوش در کودکان شود.

حمید ابریشمی متخصص اطفال ؛ درباره مواد غذایی مفید برای رشد مغز در کودکان اظهار 
داشت: با توجه به اینکه سنین قبل از بلوغ مهمترین مرحله از رشد و یادگیری در کودکان 

محسوب می شود، لذا توجه به رژیم غذایی کودکان از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی ادامه داد: گنجاندن گروه های مختلف غذایی در سنین رشد کودکان علاوه بر اینکه برای 

بدن آن ها مفید است به رشد مغزی و افزایش هوش نیز کمک شایانی می کند. 
ابریشمی بیان کرد: مصرف ماهی خصوصا قزل آلا و گردو به عنوان یکی از مهمترین منابع 

تامین امگا 3 برای کودکان ضروری است.
وی افزود: تخم مرغ به عنوان یک منبع عالی پروتئینی به شمار می رود و مصرف حداقل 
3 تخم مرغ در هفته برای کودکان توصیه می شود که بهتر است مادران از دوران بارداری در 

رژیم غذایی خود از این ماده مفید بهره ببرند. 
این متخصص اطفال ادامه داد: مصرف سبزیجات تازه خصوصا سبزیجات سبز نقش مهم و 
موثری در رشد مغزی کودکان دارند و از آنجا که همواره در دسترس هستند، به عنوان یک 

منبع ارزان قیمت به کمک والدین می آید.
وی با بیان اینکه مصرف میوه های دارای ویتامین ث به هر صورت برای کودکان مفید است، 
اظهار کرد: غلاتی مانند سویا، لوبیا، نخود فرنگی و عدس منابع غنی و سرشار از ویتامین ب و 

مواد معدنی هستند و از مهمترین منابع در تقویت حافظه کودک به شمار می آیند. 
ابریشمی به والدین توصیه کرد: مصرف لبنیات به ویژه شیر و ماست از اهمیت فراوانی 

برخوردار است و باید به صورت روزانه مصرف شود.
وی افزود: گوشت قرمز نیز منبع غنی آهن و زینک است و در تقویت حافظه نقش بسزایی 

دارد.
این متخصص اطفال بیان کرد: مصرف شکلات های تلخ، زیتون و روغن آن و سبزیجاتی 
مانند گوجه فرنگی که خاصیت آنتی اکسیدانی دارند، می توانند در رشد مغز و تقویت حافظه 

کودکان موثر باشند.

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی :

با این سبزی به جنگ ویروس ها بروید
یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: مصرف سبریجات پاییزی در هر وعده غذایی از 

بروز بیماری ها در این فصل جلوگیری می کند.
رضا جعفری متخصص تغذیه و رژیم درمانی درباره اهمیت مصرف سبزیجات گفت: در فصل 
پاییز یکی از نیازهای بدن برای محفوظ ماندن از انواع بیماری ها، مصرف سبزیجات تازه مانند 

هویج، پیاز، کلم، سیب زمینی، کدو تنبل، چغندر و تره فرنگی است.
جعفری با بیان اینکه گیاه کلم حاوی ویتامین c است، اظهار داشت: کلم ، منبع مهمی برای 
دریافت مواد مغذی مانند فیبر، پتاسیم و بتاکاروتن است و به دلیل اینکه این گیاه 15 تا 25 

درصد از کالری بدن انسان را جذب می کند مانع از افزایش اضافه وزن در افراد می شود.
وی با بیان اینکه با مصرف کلم می توان بعضی بیماری ها را درمان کرد، اذعان داشت: 
استفاده از کلم از بروز بیماری های مانند یبوست، برونشیت، زخم معده، آرتروز و سرطان در 

مصرف کنندگان جلوگیری می کند. 
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی به دانه های کدو تنبل اشاره کرد و بیان کرد: مصرف دانه 

کدو تنبل در فصل پاییز باعث جذب 14 درصدی روی در بدن انسان می شود.
جعفری مصرف سیب زمینی را در هنگام پخت غذا ضروری دانست و عنوان کرد: استفاده 
از مواد غذایی سیب زمینی به دلیل اینکه دارای ماده آنتی اکسیدان است از بروز سلول های 
سرطانی، اسهال، کم خونی، چروکی پوست، بیماری کبد و بی خوابی افراد جلوگیری می کند.

وی با بیان اینکه چغندر دارای کربوهیدرات و غنی از چندین ویتامین است، تصریح کرد: 
این گیاه حاوی مقدار زیادی کلسیم، پتاسیم، فسفر، ید، آهن، مس، روبید یوم و کاسیوم است.

این متخصص تغذیه و رژیم درمانی تاکید کرد: نوشیدن حداقل یک لیوان آب چغندر در روز 
از افزایش فشار خون جلوگیری می کند.

مطالعات نشان می دهد؛

مصرف پروتئین سویا عامل تقویت استخوان ها
مطالعات نشان می دهد رژیم غذایی سرشار از سویا در دوران کودکی موجب کاهش از بین 

رفتن استخوان ها در افراد بزرگسال می شود. 

به گزارش  مهر، مطالعه جدید محققان نشان می دهد بین مصرف بالای سویا در دوران 
کودکی با تراکم بهتر استخوان ها در بزرگسالی ارتباط وجود دارد. خوردن منظم سویا در دوره 

کودکی به اندازه خوردن شیر گاو برای استخوان ها مفید است.
محققان گروهی از موش های ماده بسیار جوان را مورد بررسی قرار دادند تا به یافته های 

مربوط به فواید سویا برای استخوان ها دست یابند.
به گروه آزمایشی، به مدت 30 روز فقط رژیم غذایی حاوی سویا داده شد و بعد از آن تا 
6 ماه، رژیم غذایی استاندارد منظم داده شد. گروه کنترل هم از رژیم غذایی متداول پیروی 

می کردند.
محققان بعد از مقایسه دو گروه دریافتند موش های ماده که با سویا تغذیه شده بودند، دارای 

استخوان های قوی تری در بزرگسالی بودند.
به گفته محققان، تغذیه مناسب در اوایل زندگی می تواند تراکم استخوان را بهبود بخشد و 

مصرف سویا بهترین گزینه است.

سینوس ها حفره های کوچکی در پیشانی هستند که وظایف متعددی را بر عهده دارند، 
از جمله مرطوب کردن هوایی که تنفس می کنیم. بعضی وقت ها سینوس ها نمی توانند به 
خوبی با پاتوژن ها بجنگند که در نتیجه نشانه های عفونت سینوسی در بدن نمایان می شود.

به گزارش سلامت نیوز، از نشانه های این نوع عفونت ورم سینوس ها، افزایش خلط، 
سردرد، سرفه، گرفتگی و گاهی اوقات تب است بستگی به نوع عفونت تان راه های مختلفی 
برای درمان آن وجود دارد. سینوزیت معمولا خودش تمیز می شود، اما می تواند با راه 

حل  های خاصی به تمیز شدن آن کمک کرد و روند آن بهبود را تسریع بخشید.
۱. تشخیص علائم اولیه

•سردرد
•فشار در اطراف چشم ها

•گرفتگی بینی
•آبریزش بینی

•گلو درد
•سرفه

•تنفس سخت
•تب

معمولا سینوزیت با همین علائم بروز پیدا می کند و اگر از نوع مزمن باشند ممکن است 
بعد از 5تا 7 روز بدتر شوند.

2. چند روز است که این علائم را دارید؟
سینوزیت ممکن است عادی باشد و قبل از 4 هفته خوب شوید، و یا ممکن است مزمن 
باشد تا 12 هفته طول بکشد. اگر بیشتر از این مدت طول بکشد نشان دهنده ی بدتر بودن 

سینوزیت تان نیست.
سینوزیت های عادی ممکن است به دلایل زیادی رخ دهند که رایج ترین آن ها ویروس 
است. شما ممکن است بعد از سرماخوردگی دچار سینوزیت شوید. این دست سینوزیت 

معمولا بعد از 7-14 روز بهتر خواهند شد.
آلرژی از جمله دلایل سینوزیت های مزمن است. اگر آسم یا پولیپ بینی دارید و یا سیگار 

می کشید، احتمال ابتلای شما به سینوزیت مزمن بیشتر است.
۳. دمای بدن تان را چک کنید

سینوزیت هایی که بر پایه ی آلرژی هستند معمولا با تب همراه نیستند. سینوزیت هایی 
که به دلیل عفونت به وجود آمده اند، مثل سرما خوردگی، ممکن است با تب همراه باشند. 

تب بالا معمولا نشانه ی عفوت باکتریایی سینوزیت است.
۴. خلط زرد تیره با سبز دارید

خلط زرد تیره یا سبز با بوی بد یا مزه ی بد می تواند نشانه ی عفوت باکتریایی باشد. اگر 
فکر می کنید دچار چنین عفونتی شده اید، به پزشک مراجعه کنید.

پزشکان معمولا سعی می کنند قبل از اینکه به شما آنتی بیوتیک بدهند با راه های دیگری 
سینوزیت تان را درمان کنند، چراکه مصرف بیش اندازه ی آنتی بیوتیک می تواند احتمال ابتلا 
به عفونت های مقاوم به آنتی بیوتیک را افزایش دهد. در ضمن آنتی بیوتیک فقط می تواند 

عفونت های باکتریایی سینوزیت را برطرف کند.
۵. چه زمانی باید به پزشک مراجعه کنید

علاوه بر علائم بالا، علائم دیگری هم هستند که اگر آن ها را مشاهده کردید باید به پزشک 
مراجعه کنید. از جمله:

•علائم تان بیش از 10 روز ادامه داشت.
•علائمی همچون سردرد که با مسکن هم آرام نمی شوند.

•سرفه هایی با خلط خونی، سبز یا زرد تیره همراه است.
•تنگی نفس یا سنگین بودن قفسه سینه.

•درد شدید در گردن
•درد گوش

•تغییر دید و تاری دید
•افزایش واکنش های آلرژیک نسبت به داروها

•شدید شدن علائم آسم در افراد آسمی
راه های درمان:

•اگر می خواهید خودتان دارو مصرف کنید حتما با پزشک مشورت کنید. به هیج وجه 
داروهایی که برای بزرگسالان است به کودکان ندهید. بسیاری از داروهای سرماخوردگی 
برای کودکان مناسب نیست. خانم های باردار هم به هیج وجه نباید سرخود دارو مصرف 

کنند.
•اگر پزشک به شما آنتی بیوتیک داد، حتما طبق دستور آن را مصرف کنید. حتی اگر 
بیماری تان بهبود یافت، مصرف آنتی بیوتیک را قطع نکنید و تا پایان دوره درمان دارو را 
مصرف کنید. این کار احتمال برگشت بیماری یا تبدیل آن به عفونت مقاوم به آنتی بیوتیک 

را کم می کند.
•اگر سینوزیتتان با آلرژی های فصلی همراه شده است، مصرف آنتی هیستامین می تواند به 
شما کمک کند. آنتی هیستامین می تواند واکنش های آلرژیک بدن تان را کم کند. می توانید 
با پزشک یا داروساز مشورت کنید تا ببینید کدام نوع آنتی هیستامین می تواند به شما 

کمک کند.
•از مسکن ها استفاده کنید تا دردتان کمتر شود. مسکن سینوزیت شما را خوب نمی کند، 

فقط درد را کمتر می کند.
•از اسپری های بینی استفاده کنید تا برای مدت کمی هم که شده راه سینوزیت ها باز 

شود. 
•از داروهای ضد احتقان استفاده کنید تا راه بینی تان باز و درد سینوس تان کم شود. ولی 

از این دارو بیشتر از 3 روز استفاده نکنید. استفاده بیش از حد آن مضر است. 
•سعی کنید خوب استراحت کنید و از فعالیت شدید بپرهیزید. سعی کنید هنگان خواب 

سرتان بالاتر از بدن تان باشد.
•آب زیاد بنوشید.

•از سرم  های شست و شو کمک بگیرید و بینی خود را شست و شو دهید.
•بخور گرم می تواند سینوزیت های تان مرطوب کند و تنفس تان را راحت تر کند.

•از کمپرس گرم استفاده کنید تا درد و فشار در ناحیه ی سینوزتان کم شود.
•تحقیقات نشان می دهد مصرف غذاهای داریه ادویه مثل فلفل قرمز می تواند در تمیز 

شدن سینوزیت های تان کمک کند.
•مصرف چای گرم می تواند گلو دردتان را بهتر کند، مخصوصا اگر با عسل و زنجبیل نیز 

همراه باشد.
•خودن مایعات، مخصوصا مایعات گرم سرفه های تان را هم بهتر می کند.

•سیگار نکشید
پیشگیری 

•برای پیشگیری بهتر است واکسن آنفولانزا بزنید.
•در محیط های آلوده از ماسک استفاده کنید.

•دست های تان را خوب بشویید.
• آب، سبزیجات و میوه به مقدار زیاد مصرف کنید.

فصل سرماخوردگی ها فرا رسید؛

چگونه عفونت سینوس 
را درمان کنیم؟

6خطایی که حین یخ زدایی مواد غذایی 
مرتکب می شوید

توجه داشته باشید که شیوه یخ زدایی شما از مواد غذایی روی سلامتی تان بی تأثیر نیست. 
بنابراین نباید برخی خطاها را مرتکب شوید. همه خانم ها مواد غذایی زیادی در فریزر قرار داده 
و یخ زده می کنند. به همین دلیل در خیلی از موارد نیاز به یخ زدایی از آن ها دارند و گاه این 
کار را با عجله انجام می دهند. توجه داشته باشید که شیوه یخ زدایی شما از مواد غذایی روی 

سلامتی تان بی تأثیر نیست. بنابراین نباید برخی خطاها را مرتکب شوید.
قرار دادن ماده غذایی یخ زده در هوای آزاد

اگر عادت دارید که ماده غذایی مورد نظر را از فریزر در آورید و با خیال راحت در گوشه ای از 
آشپزخانه قرار دهید تا یخ آن باز شود اشتباه می کنید. چون اکثر باکتری ها در دمای محیط 
رشد می کنند. بنابراین قرار دادن یک ماده غذایی یخ زده در هوای آزاد خطر مسمومیت آن را 
بالا می برد. بهتر است که ماده غذایی یخ زده را داخل یخچال قرار دهید تا یخ زدایی شود. در 
این صورت رشد باکتری ها به دلیل هوای سرد کند می شود. برای این کار لازم است که آن را 

چندین ساعت زودتر از فریزر در آورید تا در یخچال به آرامی یخ زدایی شود.
ماده غذایی یخ زده را داخل ظرف نمی گذارید

یخ زدایی ماده غذایی داخل یخچال شیوه خوبی برای کاهش خطر رشد باکتری ها است. 
البته به شرطی که برخی قوانین دیگر نیز رعایت شود. یعنی اینکه نباید آن را همان طور که 
داخل کیسه فریزر است داخل یخچال قرار دهید. بلکه باید آن را داخل ظرف مناسبی بگذارید. 
چون مواد غذایی در حین یخ زدایی آب زیادی پس می دهند. اگر آن را به صورت مستقیم 
روی طبقه یخچال قرار دهید همه جا غرق آب می شود. توجه داشته باشید اگر مرغ را برای یخ 
زدایی قرار داده باشید به ویژه مراقب باکتری های بیماری زایی مانند سالمونلا باشید. اگر این 
ماده غذایی داخل ظرفی نباشد باکتری هایی که وارد آب یخ می شود خطر آلوده کردن تمام 
یخچال را بالا می برند. بنابراین قبل از اینکه هر ماده غذایی یخ زده را داخل یخچال قرار دهید 

آن را داخل ظرف مناسبی بگذارید تا از تماس با دیگر مواد غذایی دور باشد.
قرار دادن ماده غذایی داخل آب داغ

درست است که یخ زدایی داخل آب گرم خیلی زود به نتیجه می رسد و در زمان عجله 
داشتن موثر جلوه می کند اما باید بدانید که رشد و تکثیر باکتری ها با حرارت بالای آب 
افزایش پیدا می کند. بهتر است بدون تماس مستقیم، گوشت را داخل آب سرد بیندازید. برای 
این کار آن را داخل کیسه فریزری نو یا ظرف شیشه ای دربسته قرار دهید تا از پخش شدن 
باکتری ها جلوگیری شود. هر نیم ساعت یک بار آب را عوض کنید. یادتان باشد بعد از یخ 

زدایی بلافاصله گوشت را بپزید. این کار خطر تکثیر باکتری ها را کاهش می دهد.
یخ زدایی در ماکروویو در حالت پخت

در این صورت ماده غذایی به صورت یکنواختی یخ زدایی نمی شود. با قرار دادن آن در حالت 
پخت خطر این وجود دارد که قسمت خارجی ماده غذایی شروع به پخت کند و داخل آن یخ 
زده بماند. در این صورت باید آن را به سرعت بپزید. اگر از ماکروویو برای یخ زدایی استفاده می 
کنید آن را در حالت یخ زدایی تنظیم کنید. البته می شود که یک ماده غذایی یخ زده را به طور 
مستقیم مثلًا در فر یا ماهیتابه پخت. در این شیوه باکتری ها مجال رشد نخواهند داشت. اما 
مشکل اینجاست که پخت یک ماده غذایی یخ زده نیاز به وقت، صبر و حوصله و دقت زیادی 

دارد. بخصوص در مورد گوشت که باید زمان طولانی تری به پخت آن اختصاص داده شود.
یخ زدایی از ماده غذایی و دوباره یخ زدن آن

گاهی پیش می آید که خانم ها به عنوان مثال یک بسته بزرگ گوشت چرخ کرده را یخ 
زدایی می کنند. قسمتی از آن را برمی دارند و مابقی را دوباره داخل فریزر قرار می دهند تا 
یخ بزند. متأسفانه این کار باعث رشد و تکثیر باکتری ها می شود. به عقیده متخصصان دوباره 
یخ زدن یک ماده غذایی یخ زدایی شده باعث افزایش خطر رشد باکتری ها می شود چون 
سلول های ماده غذایی به دلیل یخ زدایی اول تخریب شده اند. در واقع دوباره یخ زدن ماده 
غذایی باکتری هایی که در آن رشد کرده اند را به طور موقت به خواب می برد. بعدها که آن را 
برای بار دوم یخ زدایی کنید این باکتری ها با سرعت بیشتری شروع به فعالیت می کنند. بهتر 
است مابقی ماده غذایی یخ زدایی شده را نیز در یخچال نگه دارید و خیلی زود استفاده کنید.

نشستن دست ها
دستکاری کردن هر ماده غذایی بدون شستن دست ها خطر آلودگی را افزایش می دهد. 
در واقع باکتری های موجود در پوست ما ممکن است به ماده غذایی در حال یخ زدایی انتقال 
بیابد. یخ زدایی باعث می شود که ماده غذایی نرم تر شود. در واقع یخ زدایی باعث می شود که 
مواد غذایی نسبت به باکتری ها آسیب پذیرتر شوند و این مسئله خطر بروز مشکلات گوارشی 
را افزایش می دهد. بنابراین توصیه می شود قبل از دستکاری کردن یک ماده غذایی یخ زده، 
دست های خود را با دقت با آب و صابون شستشو دهید. یادتان باشد زمانی که هر ماده غذایی 
را داغ می کنید یا می پزید، اگر آن را در دمای حداقل 63 درجه سانتی گراد و به مدت حداقل 

3 دقیقه قرار دهید تقریباً تمام باکتری های آن نابود می شوند. 

 

نرم افزار گفتار درمانی طراحی شد

یک محقق ایرانی در یک شرکت دانش بنیان موفق به 
طراحی و تولید نرم افزاری شد که می تواند برای گفتار 
درمانی به کار رود؛ این نرم افزار روی تلفن همراه قابل نصب 
است. وحیده رستمی، مجری طرح »نرم افزار گفتار درمانی« 
اظهار داشت: توانستیم با طراحی نرم افزار گفتار درمانی، 
بستر مناسبی را برای کمک به زبان آموزی، تولید صحیح 
حروف، کلمات و نیزجمله سازی توسط کودکانی که به 
دلایل مختلف از جمله کم توانی ذهنی، افت شنوایی، فلج 
مغزی و ... دچار تاخیر در روند رشد گفتار و زبان شده اند، 
ایجاد کنیم. وی با بیان اینکه ضروری است که کودکان مبتلا 
به اختلالات گفتاری، تکرار و تمرین زیاد و مداومی داشته 

باشند، افزود: استفاده از نرم افزارها می تواند کمک شایانی به 
گفتاردرمانگران و بویژه خانواده ها جهت تمرین در منزل کند 

و تکرار، عامل اصلی آموزش و یادگیری در کودکان است.
رستمی با بیان اینکه نرم افزارهایی در دنیا و نیز ایران 
وجود دارد که هر کدام به فراخور مورد استعمال آنها معایب و 
محاسن خاص خود دارد، اظهار داشت: در این نرم افزار گفتار 
درمانی، ترتیب مناسب زبان آموزی از صداسازی تا جمله 
سازی اولیه و کاربرد هدفمند حروف اضافه برنامه ریزی شده 
است. وی افزود: همچنین در نرم افزار گفتار درمانی طراحی 
شده به تولید و تلفظ صحیح نیز توجه ویژه ای شده به 
صورتیکه محیطی زیبا از تصویر و صدا، انگیزه ای دوچندان 
این  کند.  می  ایجاد  آموزی  زبان  جهت  کودکان   برای 
مجری طرح با اشاره به ویژگی های نرم افزار گفتار درمانی 
با سایر نرم افزار های داخلی و خارجی دیگر عنوان کرد: 
قابلیت نصب نرم افزار روی تلفن همراه و تبلت) به صورت 
اندروید و ios ( نیز از مواردی است که در نرم افزار های 
دیگر دیده نشده و بیشتر آنها قابل استفاده با رایانه هستند . 
وی خاطر نشان کرد: همچنین ترتیب مناسب زبان آموزی، 
قابل استفاده برای طیف وسیعی از افراد نیازمند به خدمات 
آموزشی گفتار و زبان، فرد محور بودن ) خود فرد به تنهایی 
و به سهولت می تواند از نرم افزار استفاده کند(، قابل استفاده 
در مکان ها و موقعیت های مختلف بدلیل نصب بر روی تلفن 
همراه و تبلت، محیطی زیبا، دلنشین و کاملا هدفمند از صدا 
و تصویر، صرفه جویی در وقت و انرژی و قیمت مناسب از 
دیگر ویژگی های این نرم افزار به شمار می رود. وی با بیان 
اینکه استفاده از این نرم افزار می تواند  راهکاری مناسب و 
آسان برای بزرگسالانی که به دلایل مختلف از جمله سکته 

مغزی، ضربات به سر، تصادفات و ... گفتار خود را از دست 
داده اند، ایجاد کند، اظهار داشت: با توجه به افزایش شیوع 
و شناسایی کودکان دارای اختلالات گفتار و زبان و افزایش 
سطح آگاهی مردم جهت مراجعه به متخصصین و کلینیک 
های گفتاردرمانی، لزوم تولید نرم افزارهای مرتبط بیش از 
پیش احساس می شود تا بتوان در کنار استفاده از وسایل 
و تجهیزات دیگر از نرم افزار نیز به عنوان وسیله ای آسان، 
قابل دسترس و ارزان جهت رشد و پیشرفت الگوهای زبانی و 
کلامی استفاده کرد. رستمی با اشاره به مخاطبان اصلی این 
نرم افزار گفت: نرم افزار گفتار درمانی می تواند در  کلینیک 
های گفتاردرمانی و شنوایی سنجی جهت ارائه به مراجعین 
نیازمند، در مدارس استثنایی جهت ارائه به والدین دانش 
آموزان، در مراکز توانبخشی بهزیستی جهت ارائه به والدین 
و مربیان مددجویان، در لوازم التحریر ها و ویدئو کلوپ ها 
جهت استفاده عموم توزیع شود. وی بیان داشت: همچنین 
افرادی که نیازمند آشنایی با زبان فارسی هستند از جمله 
کودکان زیر 5 سال و بطور ویژه افراد کم شنوا ، کم توان 
ذهنی ، فلج مغزی ، اوتیسم و ... می توانند از مخاطبان این 
نرم افزار محسوب شوند. به گفته رستمی، آموزش و پرورش 
استثنایی، کلینیک های گفتاردرمانی و شنوایی سنجی و 
مراکز توانبخشی ذهنی بهزیستی می توانند از این نرم افزار 
بهره ببرند. وی با بیان اینکه طراحی این نرم افزار در مراحل 
پایانی است، گفت: نرم افزارهای گفتار درمانی داخلی و 
خارجی زیادی وجوددارند اما قابلیت نصب آن روی تبلت و 
تلفن همراه و همچنین قیمت پایین آن، از مورادی هستند  
که این نوع نرم افزار را از سایر نرم افزار های دیگر متمایز 

می کند.

اولین دکل تلفن همراه که قادر به ارائه خدمات بارگذاری داده با سرعت یک گیگابیت در 
ثانیه به کاربران است، در استرالیا نصب شد.

 این دکل از فناوری بی سیم Gigabit LTE برای ارائه این خدمات به کاربران استفاده 
می کند و می تواند خدمات دسترسی به داده را با حداکثر سرعت یک گیگابیت در ثانیه به 

کاربران ارائه دهد.
شرکت های کوآلکوم، نت گیر، اریکسون و تسلترا در استرالیا نیز آمادگی خود را برای عرضه 
محصولاتی که از این فناوری پشتیبانی کند، اعلام کرده اند. دکل یاد شده در قالب شبکه نسل 
چهارم تلفن همراه اپراتور تلسترا به کار گرفته خواهد شد و استفاده عمومی از آن تا قبل از 
پایان سال 2016 ممکن خواهد شد.این در حالی است که شرکت کوآلکوم هم از عرضه نسل 
جدید مودم های خود موسوم به X16 خبر داده که در شبکه های نسل پنجم تلفن همراه 
به کار گرفته خواهد شد. گوشی های هوشمندی که بخواهند از مزایای این شبکه بهره مند 
شوند باید از تراشه های جدید اسنپ دراگون 821 بهره بگیرند که در نیمه اول سال 2017 
ساخته می شوند.مودم X16 دسترسی به سرعت بارگذاری بیش از 600 مگابیت در ثانیه را 
برای کاربران گوشی ها و تبلت های مختلف ممکن می کند. این امیدواری وجود دارد که با 
نصب تجهیزات شبکه های نسل پنجم تلفن همراه سرعت بارگذاری داده ها در سال 2018 تا 
حداکثر 5 گیگابیت در ثانیه هم افزایش یابد که انقلابی در دنیای مخابرات ایجاد خواهد کرد.

کارشناسان می گویند استفاده از فناوری نسل پنجم تلفن همراه همزمان با برگزاری 
المپیک زمستانی سال 2018 در کشور کره ممکن خواهد شد تا بارگذاری کل محتوای یک 

دی وی دی در کمتر از یک ثانیه ممکن شود.

دسترسی به اینترنت با سرعت
 یک گیگابیت در ثانیه محقق شد

پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد و دانشگاه شیراز روشی را ارائه کرده اند 
که می توان به وسیله  آن نانوکامپوزیت ها را با خواص مناسب تر و عیوب ساختاری پایین تر 
تولید کرد. کامپوزیت، ترکیبی است از چند ماده  متمایز، به طوری  که اجزای آن به آسانی 
قابل تشخیص از یکدیگر باشند. ترکیب کردن یا همان کامپوزیتی کردن، به منظور تغییر دادن 
و بهینه کردن خواص فیزیکی و شیمیایی مواد انجام می شود. نانوکامپوزیت، همان کامپوزیت 
در مقیاس نانومتر است. نانوکامپوزیت ها از دو فاز تشکیل می شوند. در فاز اول ساختاری بلوری 
در ابعاد نانو ساخته می شود که زمینه یا ماتریس کامپوزیت به شمار می رود. در فاز دوم ذراتی 
در مقیاس نانو به عنوان تقویت کننده برای استحکام، مقاومت، هدایت الکتریکی و .... به فاز اول 
یا ماتریس افزوده می شود. تولید نانوکامپوزیت ها با یک سری عیوب در ساختار نیز همراه است 
که خواص کلی نانوکامپوزیت را تحت تأثیر قرار می دهد. رفع این گونه عیوب می تواند کارایی 
و عملکرد نانوکامپوزیت ها را به صورت چشمگیری بهبود بخشد.  سید علیرضا هاشمی، ایجاد 
حباب و عدم پراکندگی مناسب را یکی از عیوب بسیار تأثیرگذار در تولید نانوکامپوزیت ها 
دانست و افزود: در این تحقیق یک روش جدید به منظور کاهش میزان قابل توجه حباب ها 
و پراکندگی نانوذرات به صورت همگن در زمینه ی نانوکامپوزیت معرفی شده است.وی 
خاطرنشان کرد: این روش موجب کاهش هزینه های ناشی از تخریب نانوکامپوزیت در مرحله  
ساخت و همچنین هزینه های تعمیر و نگهداری را کاهش می دهد. به علاوه سرعت ساخت 
نانوکامپوزیت ها نیز به صورت قابل توجهی افزایش پیدا خواهد کرد. هاشمی افزود: در این روش 

با اعمال شوک خلاء حباب های حبس شده در ساختار ماده نانوکامپوزیتی به سطح ماده 
انتقال می یابند و از ساختار حذف می شوند. با کاهش میزان حباب ها و همچنین یکنواختی و 
همگنی ساختار نانوکاموزیت، سطح مقطع مؤثر ماده یکنواخت تر شده و این موضوع موجب 
بهبود خواص فیزیکی و ساختاری از جمله افزایش هدایت الکتریکی و جذب بالای امواج 
الکترومغناطیس خواهد شد. به گفته این محقق، در پژوهش حاضر تأثیر ناشی از حضور حباب 
در ساختار نانوکامپوزیت بر خواص فیزیکی و ساختاری نانوکامپوزیت نانوتیوب های کربنی 
تک جداره/رزین اپوکسی مورد بررسی قرار گرفته است.وی ادامه داد: از روش اعمال شوک 
جهت حذف حباب های موجود در ساختار استفاده شده است. در این راستا، خاصیت هدایت 
الکتریکی و جذب امواج الکترومغناطیس برای نانوکامپوزیت حاوی حباب و بدون حباب مورد 
ارزیابی قرار گرفته است. وی گفت: طبق نتایج به دست آمده از آزمون های هدایت الکتریکی و 
جذب امواج الکترومغناطیس، مشخص شد کاهش میزان حباب به میزان 98 درصد، هدایت 
الکتریکی به میزان 594/58319 درصد و جذب امواج الکترومغناطیس به میزان 921/63 
درصد افزایش یافته است.این محقق تاکید کرد: از نتایج این طرح آزمایشگاهی می توان در 

صنایع تولید رنگ و ساخت کامپوزیت های تولید شونده به روش ریخته گری استفاده کرد.
این تحقیقات حاصل تلاش های مهندس سید علیرضا هاشمی- دانش آموخته  مقطع 
کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد و سید مجتبی موسوی،  محقق دانشکده 

مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز است.

محققان موفق به طراحی نوعی نانوذرات هوشمند شدند 
که قادر است سلول های سرطانی را از سلول های سالم 
تفکیک کند. این دستاورد محققان برای طراحی داروهایی 

با اثرات جانبی کمتر بسیار سودمند است.
 پژوهشگران موفق به ارائه روشی شدند که در آن امکان 
تفکیک سلول های سرطانی از سلول های سالم وجود دارد. 
در این روش نانوذراتی ساخته شد که قادر به تشخیص 

سلول های سرطانی است.
یکی از دغدغه ها در درمان سرطان آن است که داروهای 
شیمی درمانی، رادیوتراپی و حتی داروهای هوشمند علاوه بر 
قرار  هدف  نیز  را  سالم  سلول های  سرطانی،  سلول های 
می دهند. یکی از دلایل این موضوع، دشواری در تشخیص 
مرکز  است.محققان  سالم  سلول های  از  سرطانی  سلول 

جامع سرطان سایمونس با طراحی نوعی نانوذرات اقدام 
به حل این مشکل کردند. این گروه از پلیمر سنتز شده با 
قابلیت حمل مواد ضدسرطانی به درون سلول های سرطان 
ریه استفاده کردند. این گروه نشان دادند که این نانوذرات 
بدون آسیب زدن به سلول های سالم، قادر به وارد شدن به 
سلول های سرطانی است.دانیل سیگوارت از محققان این 
پروژه معتقد است که کشف این نانوذرات می تواند برای 
هدف گیری انتخابی سلول ها مورد استفاده قرار گیرد. این 
نانوذرات براساس خواص فیزیکی و شیمیایی سلول ها، آن ها 

را تفکیک می کنند.
سیگوارت افزود: در حال حاضر ما شناخت قابل توجهی 
نسبت به برهم کنش این نانوذرات با بدن پیدا کرده ایم. 
این شناخت به ما کمک می کند تا نانوحامل های دارویی 

برای درمان بیماری های ژنتیکی طراحی کنیم.این گروه 
تحقیقاتی که با پژوهشگران دانشگاه ثوث وسترن همکاری 
دارند، امیدوارند که این پروژه بتواند مسیر تولید داروهای 

ضدسرطان را هموار کند.
برای تولید نانوذرات مناسب، این گروه تحقیقاتی گروه هایی 
از صدها پلیمر را مورد آزمایش قرار دادند. نتایج این بررسی ها 
نشان داد که سلول های سالم و سرطانی، پاسخ متفاوتی 
نسبت به داروهای مختلف ارائه می کنند. ریشه این تفاوت 
در اختلاف نوعی حسگرهای آن هاست. محققان با استفاده از 
این نتایج موفق به طراحی نوعی نانوذرات پلی استری شدند 
که دارای قابلیت رهاسازی دارو در بخش های مختلف بدن 
است. این گروه نشان دادند که این نانوذرات می توانند برای 

بیماران ویژه و براساس نیاز آن ها مورد استفاده قرار گیرند.

تولید نانوکامپوزیت های بی عیب توسط محققان کشور

تفکیک سلولهای سرطانی از سالم با نانوذرات هوشمند

پس از استفاده از فناوری های هدایت خودکار در خودروها و اتوبوس ها، نوبت به آزمایش 
این فناوری بر روی هواپیماهای دارای موتور توربین دار رسیده است.

هدف نهایی از استفاده از سیستم هدایت خودکار هواپیمای دارپا، نصب آن بر روی 
هواپیماهای نظامی بزرگ است، اما پرواز آزمایشی موفق یک هواپیمای دارای موتور توربین دار 
 Aurora Flight Sciences گامی رو به جلو برای تحقق این هدف محسوب می شود.  شرکت
مبدع این فناوری، آن را با موفقیت بر روی یک هواپیمای Cessna Caravan آزمایش کرده 
است. این سیستم که در کابین خلبان نصب می شود، متشکل از یک بازوی رباتیک و یک 
رابط کاربری مبتنی بر تبلت است که قادر به دریافت و اجرای فرامین صوتی است.سیستم یاد 
شده هدایت هواپیما را در حین پرواز در دست می گیرد و دیگر خلبان حاضر در کابین پرواز 
می تواند وقت خود را صرف امور دیگری مانند بررسی وضعیت آب و هوا یا شناسایی تهدیدات 
احتمالی کند.پیش از این فناوری مذکور بر روی ابزار شبیه سازی و همین طور یک هواپیمای 
Diamond DA-42 آزمایش شده بود. اما گروه سازنده قصد دارند آن را بر روی یک هلکوپتر 

هم نصب کنند و نتایج حاصل را بررسی کند.

هدایت خودکار هواپیماها
 با بازوی رباتیک و هوش مصنوعی
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اجتماعی 6

 استاندار قم :

طرح های پیشگیرانه اعتیاد در مدارس
 استمرار یابد

استاندار قم با اشاره به اجرای موفق طرح توانمندی سازی دانش آموزان برای پیشگیری 
از اعتیاد به مواد مخدر درسال گذشته گفت: این طرح باید با قوت بیشتری در سال جاری 

استمرار یابد.
سید مهدی صادقی در ششمین جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم که 
در سالن امام جواد )ع( استانداری برگزارشد، طی سخنانی آغاز هفته تربیت بدنی و ورزش 
را فرصتی مناسب برای ترویج ورزش در بین آحاد جامعه و بستر سازی برای داشتن جامعه 
ای سالم و بانشاط دانست.استاندار قم با اشاره به نقش الگوهای موفق در پیشگیری از آسیب 
های اجتماعی افزود: در حوزه مبارزه و پیشگیری از مواد مخدر، قهرمانان ورزشی استان می 
توانند بعنوان سفیران پیشگیری از مواد مخدر نقش مهمی در آموزش نسل جوان ایفا کنند.

وی با بیان نقش آموزش و آگاهی در زمینه شناخت آسیب های اجتماعی در حوزه های ، 
افزود: با توجه به نتایج مثبت طرح توانمند سازی دانش آموزان متوسطه دوم در سال گذشته، 
ضروری است تا در سال جاری نیز این طرح ادامه یابد. استاندار قم همچنین خواستار پیگیری 
و ارائه گزارشی از مصوبات این جلسه در حوزه پیشگیری، مبارزه و درمان مواد مخدر توسط 
دستگاههای ذیربط شد.صادقی در بخش دیگری از سخنان خود به طرح سرشماری نفوس 
و مسکن اشاره و اضافه کرد: ضریب نفوذ اینترنت در استان قم 73 درصد است و برای استان 
سهم 47 درصدی ثبت آمار بصورت اینترنتی در نظر گرفته شده که با اهتمام دستگاههای 
اطلاع رسان در استان تا امروز نزدیک به 30 درصد از خانواده های قمی بصورت اینترنتی در 
سرشماری شرکت کرده اند.حجت الاسلام والمسلمین طالبی معاون دادستان استان قم نیز با 
بیان لزوم همکاری همه سازمان ها در ساماندهی و بهبود فضای کمپ هاو مراکز ترک اعتیاد 
استان افزود: برای حفظ کرامت وسلامت معتادین در این کمپ ها منشور قضایی، اخلاقی 
و مراقبتی جهت نصب در این مراکز تهیه و تدوین شده است.مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
قم نیز در این جلسه از تولید 38 ساعت برنامه در مجموعه های رادیو و تلویزیونی استانی در 
6 ماهه اول و برنامه ریزی برای تولید 30 ساعت دیگر در زمینه پیشگیری، مبارزه و درمان 

در حوزه مواد مخدر خبر داد.

مدیرکل بنیادشهید وامور ایثارگران استان قم:

40 گلزار برای اجرای طرح زیارت مجازی 
معرفی شد

مدیرکل بنیادشهید وامور ایثارگران استان قم گفت : در راستای اجرای طرح زیارت مجازی 
40 گلزار ساماندهی شده با 640 مزار از قم معرفی گردید .

سردار سید جواد هاشمی افزود: گلزارهای شهدا امامزادگان عشق هستند و اسناد افتخار و 
ماندگار از رشادت ها و ایثارگریهای ملت غیور ایران اسلامی که برای آرمانهای الهی و عزت 
و استقلال و آزادی جان خویش را فدا کردند.  وی ادامه داد: با توجه به گسترش اینترنت 
و دسترسی به آن به ویژه از سوی نسل جوان  و نوجوان فرصتی است تا ازاین فضا برای 
گسترش فرهنگ ایثار و شهادت بهره برد و ایجاد زیارت مجازی و ارتباط بین نسل های 
انقلاب با شهدا در هر کجا که هستند از این طریق میسر می شود.  وی اضافه کرد: هم اکنون 
به صورت آزمایشی دو گلزار سوم خرداد و طیب و طاهر جهت عکس برداری های 360درجه 
معرفی شده است.  وی خاطرنشان کرد :از 40 گلزار ساماندهی شده 7 گلزار شهری شامل 
سوم خرداد، امامزاده ابراهیم)ع(، وادی السلام، قبرستان نو، چهل اختران، مدرسه حجتیه، 

حرم حضرت معصومه)س(، است و مابقی گلزارهای روستایی می باشد. 
فعالیت ۴۱۵ نخبه شاهد و ایثارگر در سنگر علمی و فرهنگی

مدیرکل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم  در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
415 نخبه شاهد و ایثارگر در حوزه های علمی، ادبی، فرهنگی، قرآنی، اختراعات، ورزشی و 
کارآفرینی ، مشغول فعالیت هستند.  سردار هاشمی افزود: نخبگان شاهد و ایثاگر نیروهای 
ارزشمندی هستند که در همین سنگر به حفظ دستاوردهای شهدا و ایثاگران برخاسته و 
در راستای توسعه و تعالی ایران اسلامی تلاش می کنند.  وی ادامه داد: نخبگان 105 نفر از 
خانواده معظم شهدا، 275 نفر از جانبازان و خانواده معظم ایشان و30 نفر از آزادگان و خانواده 
معظم ایشان می باشند.  وی اضافه کرد: از سال گذشته تا کنون 24 نخبه شاهد و ایثارگر 
ثبت نام کردند و در حوزه های مختلف مشغول فعالیت های علمی و  فرهنگی هستند.  سردار 
هاشمی تاکید کرد: در راستای حمایت و تشویق نخبگان شاهد و ایثارگر و تقویت انگیزه در 
راستای تولید علم حمایت های مادی و معنوی مختلفی از نخبگان صورت می گیرد . وی 
افزود: برگزاری همایش نخبگان شاهد  و ایثارگر، دیدار با مراجع عظام و علما، برگزاری طرح 
مدیریت فردا و حضور نخبگان شاهد در جشنواره های علمی و هنری از جمله جشنواره 
رویش و جشنواره ساخت ایرانی از جمله این حمایت ها می باشد.  وی ادامه داد: نخبگان 
شاهد و ایثارگر از مراجع عظام تقلید، علما و فضلا، اعضای هیات علمی دانشگاهها، اساتید 
حوزه و دانشگاه، نویسندگان و برگزیدگان آثار هنری و فرهنگی و برگزیدگان قرآنی در عرصه 

های ملی و بین المللی هستند. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم :

قم بیشترین متقاضی ورود به بازار کار 
در سنین 25 تا 29 سال دارد 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با اشاره به افزایش پنج درصدی نرخ مشارکت 
بانوان قمی در بحث اشتغال، گفت: قم بیشترین آمار متقاضی ورود به بازار کار در سنین بین 

25 تا 29 سال در بین استان های کشور دارد. 
نصرالله بازوند عصر دوشنبه در چهاردهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصاد مقاومتی در تالار 
امام جواد)ع( استانداری اظهار داشت: در گذشته بانوان قمی هیچ تمایلی به اشتغال نداشتند، 
ولی با ورود آنها به بازار کار نرخ مشارکت استان از حدود 31 درصد به 36 درصد رسیده که 
این امر موجب افزایش نرخ بیکاری در استان شده است. وی اذعان داشت: طبق آخرین آمار 
ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در کشور در سه ماهه نخست سال 95 ، 12.2 
درصد بوده در حالی که این نرخ در قم بالاتر از این میانگین و حدود 14.1 درصد بوده است.

وی با بیان این که تمام تلاش کارشناسان اقتصادی در استان حفظ اشتغال موجود است، 
با تبیین این نکته که در قم از سال 90 تا 94 هر ساله به ترتیب 9 هزار و 900، 9 هزار 
و 68 ، هفت هزار و 800 ، هفت هزار و 856 و هشت هزار و 63 شغل ایجاد شده، تعداد 
مشاغل ایجاد شده در 6 ماهه نخست سال 95 را سه هزار و 360 شغل برشمرد و افزود: در 
شرایطی که نرخ بیکاری استان مدام در حال بالا رفتن است، ایجاد این تعداد شغل پاسخگوی 
متقاضیان کار نیست. بازوند اشتغال را امری وابسته به سرمایه گذاری توصیف کرد و افزود: 
طبق نظر کارشناسان در صورتیکه اکنون سرمایه گذاری کنیم باید پیامدهای آن در رشد 
اشتغال را حداقل سه یا چهار سال بعد شاهد باشیم. وی خاطرنشان کرد: اگر ما امروز با معضل 
بیکاری در استان مواجه هستیم علت آن این است که از سال 90 به بعد برغم ایجاد شغل، 
هیچ گونه جذب سرمایه ای انجام نپذیرفته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان قم نیز در این جلسه با اشاره به بررسی کارشناسی و مدیریتی 404 مورد از در خواست 
های ثبت شده در سیستم بهین یاب برای اخذ تسهیلات بانکی، مبلغ مورد نیاز این تعداد 
متقاضی برای سرمایه گذاری را پنج هزار و 600 میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: اشتغالی که 
این تعداد نسبت به ایجاد آن متعهد شده نیز 11 هزار و 835 مورد است. احمد ذاکری با 
بیان این که در سال جاری علاوه بر افزایش حجم سرمایه گذاری در حوزه صنعت، 45 مورد 
افزایش اشتغال نیز داشتیم، گفت: در 6 ماهه نخست سال جاری شاهد 21هزار میلیارد دلار 
صادرات صنایع تولیدی قم به کشورهای هدف بودیم که این رقم در مدت زمان مشابه سال 

قبل 20 هزار میلیارد دلار بوده است.

پس از رقابت در مرحله شهرستانی و استانی؛

12 نخبه قمی به مسابقات ملی مهارت
 اعزام می شوند

 مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان قم گفت: 12 نفر از نخبگان استان قم پس از رقابت 
در مرحله شهرستانی و استانی به هفدهمین دوره مسابقات ملی مهارت اعزام خواهند شد. 

احمد عطارنیا اظهار داشت: از بین بیش از 769 نفر از جوانان ماهر شامل کارآموزان و 
آموزش دیدگان مراکز آموزش فنی و حرفه ای، هنرجویان آموزش و پرورش، دانشجویان 
آموزشکده های فنی و حرفه ای و آموزش عالی و همچنین کارگران واحدهای صنعتی و صنفی 
که با رعایت شرایط سنی در مرحله شهرستانی و استانی هفدهمین دوره مسابقات ملی 
مهارت به رقابت پرداختند در نهایت 12 نفر شرایط حضور در مرحله کشوری مسابقات ملی 
مهارت را پیدا کردند.وی ادامه داد: این مرحله نیز از یکم لغایت پنجم آبان ماه با حضور دیگر 
استان ها برگزار می شود. مدیرکل آموزش فنی وحرفه ای استان قم با اشاره به اینکه استان قم 
در این دوره از مسابقات در 11 رشته حضور پیدا کرده، گفت: نخبگان شرکت کننده در این 
دوره از مسابقات، ساره علی آتشی در آشپزی، محمد قدمی در الکترونیک، محمد نصرالهی 
و زهرا غیوثی اصل در تیم دو نفره طراحی فضای سبز، محسن داودآبادی در تبرید و تهویه، 
پوریا برومند راد در تراش CNC، محمدحسین عباداللهی در رشته طراحی وب، علی یوسفی 
در رشته فناوری اتومبیل، پریسا کدخدازاده در رشته فناوری مد، عباس ستوده نیا در رشته 
قنادی، سیدعلی هدایی نیا در مدیریت سیستم های تحت شبکه و جواد جعفری البرزی در 

رشته کنترل صنعتی خود را برای شرکت در این مسابقات کشوری آماده کرده اند.
وی بیان کرد: ارتقاء فرهنگ مهارت آموزی در میان جوانان، معرفی آموزش های مهارتی و 
اهمیت نقش آن در توسعه اقتصاد به عموم مردم و جلب نظر مسئولان، بنگاه های اقتصادی، 
صنایع و صنوف برای مشارکت هر چه بیشتر در اجرای مسابقات ملی مهارت، ارتقای سطح 
استانداردهای آموزش مهارت در کشور، ایجاد بستر مناسب برای ارتقای مهارت های حرفه ای 
کشور تا سطح مهارت های جهانی و شناسایی کمبودها در آموزش های فنی وحرفه ای و 

برنامه ریزی برای رفع آن ها از جمله اهداف برگزاری مسابقات مهارت است.

وضعیت »سلامت روان« یا به زبان عامیانه »اختلالات روانی« در کشور، 
با توجه به مسائل و مشکلات گریبانگیر احاد مختلف جامعه متفاوت 

است. اما، نقطه اشتراک در این اختلالات، »استرس« است. 
اختلالات روانپزشکی اگر جدی گرفته نشود، می تواند آسیب های 
زیادی به نظام سلامت بزند. این آسیب ها را می توان در دسته بندی 
های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و حتی سیاسی نیز تقسیم بندی کرد.

وضعیت اختلالات روانی در بین دانش آموزان
یکی از غفلت ها در حوزه سلامت روان، عدم توجه به مشکلات 
روانی دانش آموزان است. زیرا، می پنداریم که این قشر جامعه عاری از 
مشکلات و نگرانی های روانی هستند، در حالی که بیشترین آسیب از 

ناحیه همین قشر متوجه سلامت جامعه می شود.
دکتر علی اصغر اصغرنژاد عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، 
با عنوان این مطلب که 50 درصد جوانانی که در زمان تحصیل اقدام 
به خودکشی می کنند سابقه مشکل یادگیری داشته اند، تاکید کرد: 
خلاء مراقبت های بهداشت روانی برای همه مردم وجود دارد و نیاز به 
مراقبت و آموزش در حوزه سلامت روان احساس می شود. وی با اظهار 
تاسف از اینکه بسیاری از والدین مهارت تربیت فرزند را بلد نیستند و این 
مسئله سبب بروز مشکلات در زندگی آنها می شود، گفت: آمار اختلالات 
روانپزشکی ایران و دنیا خیلی فرق نمی کند ولی استرس محیطی در 
کشورهای خاورمیانه در سال های اخیر بیشتر شده است، همچنین 
تحریم،  اقتصاد نابسامان و وسعت اعتیاد از جمله عوامل استرس زا است.

اصغرنژاد به نقش شبکه های اجتماعی در بروز استرس اشاره کرد و 
افزود: بر اساس برخی از تحقیقات به طور میانگین یک سوم از نوجوانان و 
دانش آموزان دبیرستانی دچار رفتارهای پرخطر بوده اند و این آمار بیشتر 

مربوط به حاشیه تهران و مناطق مهاجرپذیر است.
وی گفت: متأسفانه هیچ برنامه منسجمی برای  آموزش مهارت های 
زندگی وجود ندارد در حالی که این مسئله در جهت کاهش آسیب ها و 

ناهنجاری ها حائز اهمیت است.
مسعود شکوهی مدیرکل مشاوره وزارت آموزش و پرورش نیز با بیان 
اینکه عمده ترین مشکلات حوزه سلامت روان دانش آموزان اضطراب، 
استرس و عزت نفس پایین است، گفت: 26 هزار نمونه تست از دانش 
آموزان جمع آوری شده است و تحلیل های آن انجام گرفته و جمع 

بندی آن را به دستگاه های اجرایی تصمیم گیر ارائه خواهیم داد.
وضعیت اختلالات روانپزشکی در کشور

دکتر جعفر بوالهری رئیس دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان، 

با عنوان این مطلب که در حدود یک چهارم جامعه دچار اختلالات 
روانپزشکی هستند، اظهار داشت: از 30 سال گذشته تحقیقات زیادی 
در کشور در زمینه شیوع استرس انجام گرفته و عددهای متفاوتی در 
این زمینه عنوان شده است. به گزارش مهر،وی افزود: براساس آمارهای 
رسمی 21 تا 23 درصد مردم ایران اختلالات روانپزشکی دارند و نسبت 
به گذشته استرس در جامعه شیوع پیدا کرده و پراکندگی آن نیز بیشتر 

شده است.
بوالهری با بیان اینکه کمک های اولیه روانشناختی و سلامت روان در 
کاهش اختلالات روانپزشکی حائز اهمیت است، گفت: انجام اقدامات 

برنامه های سنگین و بودجه های  تخصصی در حوزه سلامت روان 
روانشناختی  اولیه  های  کمک  انجام  با  ولی  می طلبد  را  عظیمی 
می توانیم از بروز مشکلات در زمینه اعصاب و روان بکاهیم. دکتر 
محمد اربابی دبیر علمی سی و سومین کنگره سالیانه انجمن علمی 
افسردگی  و  اضطراب  که  مطلب  این  عنوان  با  ایران،  روانپزشکان 
بیشترین اختلالات به شمار می رود، افزود: 95 درصد از افرادی که 
اقدام به خودکشی می کنند از بیماری  روانپزشکی مثل افسردگی رنج 
می برند، البته مشکلات اجتماعی، اقتصادی، خانواده و ژنتیک نیز در 

این مسئله موثر است.

مشکلات خدمات روانپزشکی و عدم حمایت بیمه ها
دکتر احمد جلیلی رئیس انجمن علمی روانپزشکان ایران، پوشش 
بیمه ای خدمات روانپزشکی، یکی از مشکلات اساسی مردم و جامعه 
دانست و اظهار داشت: باید در حوزه روانپزشکی و بیماری های اعصاب 
و روان بازیابی کنیم پیش از آنکه فرد بیمار نزد پزشک بیاید همچنین 
پس از بیماریابی و درمان بیماری پیگیری وضعیت سلامت روان آن 
باشیم.وی افزود: قطع درمان مهمترین دلیل عود بیماری بوده و بهترین 
راه پیشگیری از این مسئله استفاده از تیم های درمانی است که بیمار 

وضعیتش را پیگیری کند.
رئیس انجمن علمی روانپزشکان ایران ادامه داد: روانشناسان بالینی و 
روانشناسان سلامت می توانند در این زمینه موثر باشند و مشکلات مردم 

را تا حدود زیادی برطرف سازند.
وی گفت: پوشش بیمه ای خدمات روانپزشکان یکی از مشکلات 
اساسی جامعه است و از آنجایی که بیمه واقعی در کشور وجود ندارد 

دغدغه های فراوانی داریم.
مشکلات شایع حوزه سلامت روان

دکتر ایرج حریرچی قائم مقام وزیر بهداشت، یکی از مشکلات بسیار 
شایع حوزه روان در جامعه را مربوط به استرس های محیط کار دانست 
که می تواند ناشی از شرایط کاری، ارتباط کارکنان، شخصیت کارکنان 
و کارفرما، وظایف شغلی، امنیت شغلی و تغییرات سریع بدون ایجاد 

آمادگی در سازمان ها باشد.
وی افزود: استرس ها و مشکلات روانی شغلی، ناشی از پاسخ روانی و 
اجتماعی فرد شاغل در هنگام مواجهه با مشکلات است که در صورت 
توجه و همکاری بیشتر بخش دولتی و خصوصی قابل برطرف شدن 
است. حریرچی گفت: برای کنترل و حفظ آرامش روانی در جامعه 
باید همه به معیارهای وزارت بهداشت برای کنترل و حدف عوامل 
تهدیدکننده سلامت در اجتماع و محیط کار و مقررات عمومی حاکم بر 
آن توجه داشته باشیم؛ ما نمی توانیم تنها به فعالیت های دولت در این 
زمینه اکتفا کنیم و کمک بخش غیردولتی و سازمان های مردم نهاد نیز 

بسیار حائز اهمیت است.
وی افزود: این مشکلات در فرد و اجتماع، در همین سطح باقی 
نمی مانند و در صورت عدم توجه می توانند مقدمه بروز رفتارهای 
پرمخاطره از جمله مصرف سیگار، مواد مخدر و رژیم غذایی نامناسب 
را فراهم کنند که این کنش ها و واکنش ها هزینه های بالایی را برای 

جامعه به همراه خواهند داشت.

وضعیت اختلالات روانی در بین ایرانی ها

استرس حرف اول را می زند
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چگونه با مرگ عزیزان کنار بیاییم؟
کاملا مشخص است که  با شنیدن خبر مرگ اطرافیان نمی توان 
احساس خوبی داشت. در عین حال واکنش اطرافیان نسبت به این خبر 
با یکدیگر متفاوت است. ممکن است ناگهان شروع به گریه کنند، شوکه 
شوند یا احساس پوچی، کرختی و افسردگی کنند، حال چگونه باید با 

ازدست رفتن عزیزان کنار آمد؟
از دست رفتن عزیزان، تنش زا ترین رخداد زندگی هر فردی به شمار 
می رود که چه بسا به پیدایش بحران های جانکاه عاطفی می انجامد. 
آدمی پس از جان سپردن عزیز دلش، داغدیده می شود و این حالتی 

است که درواقع آن را »بی نصیبی ناشی از مرگ« می نامند.
همه ما خوب می دانیم که مرگ و نیستی، جزئی از زندگی است. به 
راستی، مفهومی واقعی به وجودمان می بخشد زیرا به ما یادآوری می 
کند که حیات چقدر گران بهاست. غصه خوردن، نمود بیرونی ضایعه 
ای است که بر شخص وارد شده است. شاید اندوه وی از نظر جسمی، 
عاطفی و تن نکردشناسی )فیزیولوژی( بیان شود؛ برای مثال گریستن، 
نمایش جسمانی و افسردگی، تجلی روانی است. بیان این احساسات 

بسیار اهمیت دارد.  
مرگ نادیده گرفتنی یا ردکردنی؟

مرگ، مسئله ای است اجتناب ناپذیر، نادیده گرفتنی یا ردکردنی. در 

نظر اول، شاید رهایی از درد و رنج مفید به نظر برسد، اما پرهیز یکباره 
از غم، امکان ناپذیر است. روزی همان احساسات نهان باید زدوده شوند 
وگرنه ممکن است به ایجاد بیماری های جسمی یا روانی منجر شوند. 

عزاداری برای عزیز تر از جان
تحمل مرگ عزیزان، آسان نیست. در غم از دست دادن آن ها به 
سوگ می نشینیم و غصه می خوریم. شیون و مویه، فرایندی طبیعی 
است که فرد برای پذیرش فقدانی بزرگ، به آن متوسل می شود. امکان 
دارد ماتم گرفتن شامل انجام مراسم مذهبی به احترام مرده یا گردآمدن 
با حضور دوستان و افراد خانواده باشد تا در غم مصیبت دیده شریک 

شوند. 
از پس فقدانی عظیم برآمدن

مرگ کسی که دوستش داریم، در هر حالی جانسوز است. در 
واقع اساس عزاداری در تمام فرهنگ ها تقریبا یکسان است و فقط 
تفاوت های جزئی با هم دارند. مردم بویژه عزیزان و نزدیکان دیگر 
فرد داغدیده، درست بلافاصله پس از فوت کسی دور او جمع شده 
و تنهایش نمی گذارند و مدتی کنارش می مانند. اما عزاداری واقعی 
پس از این مرحله شروع می شود. در حقیقت عزاداری فرد چند 

مرحله دارد: 

انکار:
در این حالت فرد نمی تواند مرگ عزیزش را قبول کند و همچنان 
می خواهد او را کنار خود داشته باشد. این حالت چندان دوام نخواهد 

داشت زیرا بالاخره حقیقت آرام آرام نمایان می شود. 
چانه زنی: 

در این حالت فرد با این که می داند دیگر چیزی مانند سابق نیست، 
باز هم زندگی جدید را نمی خواهد و همچنان سعی می کند به عزیزی 
که از دست داده، بیندیشد و لحظه ای از فکرش خارج نمی شود و در 

ذهنش او را دائم کنار خود تصور می کند. 
خشم و غم

 پس از چانه زنی او مجبور به پذیرفتن حقیقت می شود و آن گاه از 
این حقیقت بی شفقت خشمگین می شود و تا مدتی وجودش پر از 

خشم است که بعد بتدریج جای خود را به غم می دهد. 
پذیرش

تحمل مرگ عزیزان، آسان نیست. در غم از دست دادن آن ها به 
سوگ می نشینیم و غصه می خوریم. شیون و مویه، فرایندی طبیعی 

است که فرد برای پذیرش فقدانی بزرگ، به آن متوسل می شود
در نهایت او، مرگ و نبود عزیز خود را می پذیرد و وارد مرحله جدید 

زندگی اش می شود و تنها خاطره عزیزش را دریادش زنده نگه می دارد.
گذراندن تمام این مراحل لازم است تا فرد بتواند روزهای زندگی پیش از 
مرگ عزیز خود را رها و زندگی جدیدی آغاز کند.  در واقع فرد با طی این 
مراحل می تواند با تمام درد و رنج هایش روبه رو شود و سرانجام این ضایعه 
را هضم کند. این مراحل به طور معمول تا یک سال طول می کشد. البته 
باید گفت عزاداری هیچ گاه تمام نمی شود، همیشه هرکجا فرد قدم بگذارد، 
ممکن است موضوعی یا مکانی حتی چهره ای شبیه به عزیز از دست 
رفته اش، او را به یادش آورد و همیشه خاطره اش در ذهن باقی می ماند. 

قصه ای که برای همه تکرار می شود
به طور کلی کنارآمدن با مرگ، در تامین سلامت روانی بشر نقش 
دارد. وقتی یکی از عزیزان شما جان می سپارد، غمگین شدنتان، 
طبیعی است. بهترین کاری که می توانید انجام دهید این است که 
خود را تسلیم اندوه کنید و به دنبال افراد دلسوز باشید. از خویشاوندان 
و دوستانی کمک بگیرید که بتوانند احساسات شما را درباره فقدان 
عزیزتان درک کنند. بین گروه پشتیبان و افرادی که داغدیدگی مشابه 
دارند، پیوندی ایجادکنید. احساساتتان را بر زبان آورید و از احساسات 
خود، دیگران را باخبر سازید؛ برون ریزی احساسات، به شما کمک 

می کند تا بر فرآیند غمگینی چیره شوید.

جانشین فرمانده انتظامی استان کرمان:

440 میلیارد ریال انواع کالای قاچاق در 
کرمان کشف شد 

جانشین فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: بیش از 440 میلیارد ریال انواع کالای قاچاق 
در 6 ماه نخست سال جاری در این استان کشف شد.  سرهنگ ناصر فرشید روز سه شنبه در 
کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز کرمان افزود: طی 6 ماه نخست سال جاری در حوزه کشف 
تجهیزات پزشکی این استان شاهد رشد 634 درصدی بودیم. وی ادامه داد: کشف مواد آرایشی 
و بهداشتی قاچاق نیز در استان کرمان طی سال جاری 186 درصد رشد داشت. سرهنگ 
فرشید اظهار کرد: میزان کشف وسایل نقلیه، کودهای کشاورزی، تلفن همراه و برنج قاچاق نیز 
در استان کرمان طی 6 ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش نشان 
می دهد.  وی گفت: میزان کشفیات میراث فرهنگی و عتیقه های قاچاق نیز در 6 ماه نخست 
سال جاری در کرمان نسبت به مدت مشابه سال قبل هفت درصد رشد داشت. جانشین فرمانده 
انتظامی استان کرمان عنوان کرد: میزان کشفیات سیگار قاچاق نیز در نیمه نخست سال جاری 
11 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت. وی افزود: کشفیات دام قاچاق نیز در 
6 ماه امسال در کرمان 86 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشت. جانشین فرمانده 
انتظامی استان کرمان تاکید کرد: نیروی انتظامی در راستای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در مسیر مبارزه با قاچاق کالا و ارز با جدیت اقدام می کند.  مدیرکل صدا و سیمای مرکز کرمان 
نیز گفت: یکی از برنامه های صدا و سیما در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی حمایت از تولید 
داخلی و مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. احمد علیرمضانی بیان کرد: موج تبلیغاتی در صدا و 
سیمای مرکز کرمان برای مبارزه با قاچاق کالا و ارز و حمایت از تولید داخلی ایجاد شده است. 
وی ادامه داد: حرکت های ایجاد شده برای حمایت از کالای داخلی را وظیفه خود می دانیم و 
این اقدام با جدیت دنبال می شود. کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان به ریاست 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان در سالن پیامبر اعظم )ص( برگزار شد.

دادستان عمومی و انقلاب استان اردبیل  خبرداد

انهدام یک باند کلاهبرداری حرفه ای
 از حساب های دولتی 

دادستان عمومی و انقلاب استان اردبیل از انهدام یک باند کلاهبرداری حرفه ای در استان 
اردبیل خبر داد. ناصر عتباتی گفت: با گزارش پلیس فتا و حراست بانک متوجه شدیم یک گروه 
کلاهبرداری با جعل اسناد و مدارک خاص دولتی و انتساب خودشان به یک سری نهادهای 
خاص در صدد جا به جایی وجوه خیلی کلان و قابل توجه از برخی حساب های دولتی به 
نفع خودشان بودند که با هماهنگی صورت گرفته این افراد شناسایی شدند و در قرار های که  
برای انجام اعمال مجرمانه گذاشته شده بود با دستورات قضایی لازم همه این افراد شناسایی 
و دستگیر شدند . وی افزود: اعضای این باند همچنین با طرح این ادعا که حکم جابجایی این 
وجوه را از ناحیه مقامات خاص دارند، با ارایه این احکام جعلی قصد اجرای اقدامات مجرمانه خود 
را داشتند که خوشبختانه با اعلام حراست بانک، موضوع خیلی سریع تحت نظارت مستقیم 
دادستان مرکز استان و با همکاری پلیس آگاهی و پلیس فتا پیگیری شد.دادستان عمومی 
و انقلاب استان اردبیل افزود:10 نفر از این افراد غیربومی استان اردبیل بودند که همگی با 
هماهنگی صورت گرفته دستگیر شدند و اقدامات این افراد ناکام ماند. عتباتی گفت: در بررسی 
های بعمل آمده اسناد مجعول رسمی یک سری نهادهای رسمی از این افراد کشف شد و پرونده 
فعلا در مرحله تحقیقات مقدماتی در حال بررسی است.وی افزود: همکاری که در بین مجموعه 
نیروی انتظامی، دادستانی  و حراست بانک بود با وجود خارج از وقت اداری بودن موضوع، 

خوشبختانه هماهنگی لازم قضایی انجام شد و همه این افراد دستگیر شدند.

رئیس پلیس راه استان اصفهان :

بار آهن یک تریلی جان 3 تن را گرفت
رئیس پلیس راه استان اصفهان از تصادف مرگبار دو دستگاه تریلی کشنده در شب گذشته 
خبر داد. سرهنگ پورقیصری، گفت: ساعت 23:00 شب گذشته در گردنه ملااحمد به نایین 
یک دستگاه تریلی حامل بار آهن در سربالایی با سرعت کم در حال حرکت بود که  ناگهان یک 
دستگاه تریلی دیگر با این وسیله نقلیه برخورد کرد. وی در ادامه افزود: متاسفانه در پی وقوع 
این حادثه بار آهن وارد کابین تریلی عقبی شد و راننده را به کام مرگ کشاند و بار آهن پس از 
برخورد با کابین تریلی عقبی تحت فشار به سمت جلو هدایت شد و سرنشین و راننده تریلی 
جلویی هم در این حادثه جان خود را از دست دادند.رئیس پلیس راه استان اصفهان در پایان 
به علت وقوع این حادثه اشاره کرد و اظهار داشت:  کارشناسان پلیس با حضور در صحنه حادثه 
علت این تصادف را عدم توجه به جلو از جانب راننده کشنده اعلام کردند.گفتنی است: رانندگان 

در حین خستگی و خواب آلودگی باید از رانندگی پرهیز و با هوشیاری کامل رانندگی کنند.

رئیس پلیس آگاهی لرستان گفت: دلیل وقوع 42 درصد قتل های رخ داده استان در 6 
ماهه نخست امسال نزاع و درگیری است که بیشترین میزان را در میان دلایل وقوع به خود 

اختصاص داده است. 
سرهنگ عباس نظری افزود: در این مدت 11 درصد قتل ها به دلیل اختلافات خانوادگی، 
هفت درصد اختلاف ملکی، 11درصد مسائل اخلاقی و منکراتی و پنج درصد به دلیل اعتیاد 

رخ داده است.
وی بدون اشاره به تعداد قتل های رخ داده در استان طی سالجاری گفت: این حوادث در 

مقایسه با سال گذشته برابر است.
رئیس پلیس آگاهی لرستان ادامه داد: به دلیل وقوع پنج تا شش فقره قتلی که طی فواصل 
کوتاه در خرم آباد رخ داده، برداشت عموم مردم از افزایش قتل ها در مهرماه بوده که این 

قضاوت اشتباه است.
سرهنگ نظری با اشاره به اینکه پلیس نمی تواند در بحث پیشگیری از وقوع قتل ها اقدام 
خاصی انجام دهد، افزود: بسیاری از قتل های رخ داده بوسیله اسلحه بوده که این سلاح ها در 

برخی موارد نیز مجوز داشته اند.
وی همچنین به قتل جوانی در درگیری دو گروه سابقه دار در خیابان ولیعصر خرم آباد 
اشاره کرد و گفت: در این راستا 15 نفر که برخی از آنها به کرج و تهران متواری شده بودند 

دستگیر شده اند.
 انهدام باند9 فقره سرقت خودرو

رئیس پلیس آگاهی لرستان با اشاره به برخی اقدامات انجام شده در 6 ماهه نخست امسال 
اضافه کرد: یک باند خلافکار که 9 فقره سرقت خودرو در استان مرکزی داشتند، در لرستان 

منهدم شد.
سرهنگ نظری گفت: افراد این باند با سرقت خودرو و با استفاده از مدارک ماشین، با مالک 
تماس می گرفتند و بدون معرفی خود با دریافت مژدگانی، محل اختفای خودرو را اعلام 

می کردند.به گفته وی همچنین یک باند سرقت محموله در خوزستان و مرکزی که سرقت 
12 تن شکلات از جمله اقدامات آن بود، با دستگیری پنج نفر شناسایی و منهدم شدسرهنگ 
نظری ادامه داد: فرد کلاهبرداری نیز که با معرفی خود به عنوان نمایندگی ایران خودرو 25 
میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده بود به دام افتاد.وی افزود: تاکنون 55 نفر شاکی این فرد 
به پلیس مراجعه کرده و چنانچه افراد دیگری در این راستا مالباخته هستند، می توانند با مراجعه 
به پلیس، شکایت خود را عنوان نمایند.رئیس پلیس آگاهی لرستان بیان کرد: فرد کلاهبرداری 
نیز در برخی موارد با معرفی خود به عناوین مختلف از جمله معاون استاندار و ارائه تصاویری از 
خود با لباس ارشد نظامی، وعده استخدام در ادارات را در قبال دریافت وجوهی به افراد داده بود.

سرهنگ نظری با اشاره به دستگیری این کلاهبردار گفت: مردم باید با کسب آگاهی لازم، افراد 
کلاهبردار را شناسایی کرده و از سودجویی آنان جلوگیری کنند.

رئیس پلیس آگاهی لرستان  خبرداد

نزاع و درگیری دلیل 42 درصد قتل ها در لرستان

یکی از شهروندان ورامینی پس از پیدا کردن کیفی که 
حاوی 20 میلیون پول و چندین سند ماشین بود، آن را به 

صاحبش بازگرداند. 
به گزارش مهر، پیدا کردن کیف های قیمتی و بازگردان 
آن به صاحبانش هر از چندگاهی به یکی از خبرهای جذاب 
تبدیل می شود و این بار یکی از شهروندان ورامینی در 
اقدامی ارزشمند، کیف حاوی مقادیر قابل توجهی پول نقد و 

سند را به صاحبش بازگرداند.
یکی از شهروندان ورامین شامگاه دوشنبه در یکی از پارک 

های محلی با اتفاقی جالب روبرو شد و کیفی را که حاوی 
20 میلیون تومان پول نقد، دسته چک و چندین سند 

ماشین بود، یافت.
سعید تاجیک خاوه شهروند ورامینی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با اشاره به این نکته که تلاش های لازم برای 
پیدا کردن صاحب کیف انجام شد، اظهار داشت: شامگاه 
دوشنبه در حال قدم زدن در فضای سبز حوالی منزل بودم 

که یک کیف را پیدا کردم.
کیف  داخل  در  موجود  سندهای  میان  از  افزود:  وی 

توانستم شماره صاحب آن را پیدا کرده و پس از تماس 
با فرد مورد نظر، کیف را به صاحب اصلی اش بازگرداندم.

تاجیک خاوه درباه مژدگانی دریافتی پس از پیدا کردن 
کیف نیز گفت: علیرغم اصرار صاحب کیف، مبلغی را به 
عنوان مژدگانی دریافت نکرده و این اقدام را در راستای 

فرهنگ دینی و شهروندی می دانستم.
به گفته صاحب اصلی کیف، 20 میلیون تومان پول نقد، 
دسته چک و چندین سند ماشین از جمله محتویات موجود 

بود.

شهروند ورامینی کیف با ارزش را به صاحبش بازگرداند

بگفته شاهدان عینی یک زن و یک مرد جوان بوسیله سلاح گرم در شب سرد شهرستان 
نمین در استان اردبیل به قتل رسیدند. 

به گزارش ایرنا، صدای شلیک چند گلوله از درون یک دستگاه خودروی سواری شخصی 
در آخرین ساعت های روز نخست هفته جاری خواب اهالی شهرنمین را برآشفت. 

دقایقی پس از بازتاب صدای تکان دهنده سلاح گرم به دنبال تماس یکی از شهروندان 
نمین با مرکز فوریت های پلیسی، ماموران بر سر صحنه حادثه حضور یافتند و با جسم بی 

جان 2 جوان در خودروی پژو روبرو شدند. 
یک قبضه اسلحه، دو عدد گوشی هوشمند و یک کیف زنانه در بررسی های نخستین از 
صحنه قتل به دست آمد و مشخص شد که مقتول مرد، پسری مجرد متولد 1371و مقتول 

زن متولد 1375 مطلقه و دارای یک فرزند بوده است. 

به گفته شاهدان عینی مقتول زن 2 بار و مقتول مرد یک بار از قسمت بالاتنه مورد هدف 
گلوله قرار گرفتند. 

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تایید خبر وقوع این 
حادثه بیان کرد: تحقیقات اولیه در زمینه فرد قاتل یا قاتلان احتمالی، انگیزه قتل و نحوه 
وقوع جرم در جریان است و پس از مشخص شدن موضوع، افکار عمومی در جریان جزییات 

حادثه قرار خواهد گرفت. 
ناصر عتباتی با اشاره به اینکه جسدها برای بررسی بیشتر به پزشکی قانونی ارجاع شده 
افزود: رسانه ها از هرگونه پیش داوری و شایعه پراکنی در این زمینه خودداری کنند و در 

انتظار به نتیجه رسیدن تحقیقات پلیسی و اطلاع رسانی مسوولان امر باشند. 
نمین در 30 کیلومتری شمال شرق اردبیل واقع است. 

  رئیس پلیس فتا )فضای تولید و تبادل اطلاعات( نیروی 
انتظامی مازندران گفت :زنی که از طریق فروش اینترنتی 
100 فقره کالا به ارزش 2میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود 
در یکی از شهرهای مازندران دستگیر شد.  سرهنگ حسن 
محمدنژاد افزود: کارشناسان پلیس فتا با انجام تحقیقات فنی 
و استفاده از شگرد های خاص پلیسی ، رد زن کلاهبردار را 
در یکی از استان های شمال غرب کشور شناسایی کردند.

وی با اظهار اینکه این زن با شگردهای پلیسی پس از ورود به 
استان مازندران ، هفته جاری دستگیر شده است، بیان داشت: 

در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از وی 
در شبکه اجتماعی تلگرام، موضوع در دستور کار کارآگاهان 
و کارشناسان پلیس فتای استان قرار گرفت.وی تصریح کرد: 
کارشناسان پلیس فتا با انجام تحقیقات از مالباخته دریافتند، 
زنی کلاهبردار با حضور در شبکه اجتماعی تلگرام با انجام 
تبلیغات فروش البسه و دریافت سفارش خرید و وجه مورد 
نظر ار مشتریان با سوء استفاده از اعتماد اعضای گروه، از آنان 
کلاهبرداری می کند. رئیس پلیس فتای مازندران خاطر نشان 
کرد : متهم در تحقیقات و بازجویی های فنی پلیس، به 100 

فقره کلاهبرداری به ارزش بیش از 2میلیارد ریال به این شیوه 
اقرار کرد.محمدنژاد اظهار داشت: متهم برای انجام تحقیقات 
بیشتر با صدور قرار از سوی مرجع قضائی روانه زندان شد.رئیس 
پلیس فتای مازندران با هشدار به شهروندان گفت: صفحاتی که 
ناخواسته در برابر شما باز می شوند و حاوی تبلیغات فروش 
کالاها و ارائه خدمات هستند، ممکن است تقلبی بوده و قصد 
کلاهبرداری داشته باشند. وی تاکید کرد: از سایت هایی خرید 
کنید که نماد اعتماد الکترونیکی را داشته باشند و این فروشگاه 

ها در سایت Enamad.ir قابل مشاهده است.

مرگ مشکوک 2 جوان در نمین 

رئیس پلیس فتا مازندران :

زن کلاهبردار اینترنتی در مازندران دستگیر شد






